



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 4 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W852-211-27 zo dňa 11.03.2020 k dodatočnému poskytnutému príspevku (ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Krásno nad Kysucou
sídlo: 1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou
IČO: 00314072
konajúci: Ing. Jozef Grapa, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.03.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W852-211-27 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021W852-211-27 zo dňa 26.07.2022, Dodatku č. IROP-D2-302021W852-211-27 zo dňa 22.12.2022 a Dodatku č. IROP-D3-302021W852-211-27 zo dňa 18.08.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Kód projektu: 302021W852“ nahrádza slovným spojením „Kód projektu: 302021W852, 399021DHW4 (SUR+)“
- 2.2 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Výzva – kód výzvy: IROP-PO2-SC211-2018-27“ nahrádza slovným spojením „Výzva – kód výzvy: IROP-PO2-SC211-2018-27, IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107“
- 2.3 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci Článok 3. Výdavky projektu a NFP nový Článok 3a., ktorý znie nasledovne:

„Čl. 3a

- 3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
- a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 23 196,40 EUR (slovom dvadsaťtritisíc stodeväťdesiatšesť eur a štyridsať centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 22 036,58 EUR (slovom dvadsaťdvatisíc tridsaťšesť eur a päťdesiatosem centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 1 159,82 EUR (slovom jedentisíc stopäťdesiatdeväť eur a osemdesiatdva centov).

- 3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.
- 3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 3a.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 3a.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3a.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.

- 3a.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.“
- 2.4 V prílohe č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky sa v Článku 1 Definície odsek 3 dopĺňa nová definícia dodatočného príspevku, ktorá znie:
- „Dodatočný príspevok** – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:
- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
 - (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
 - (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,
- pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti.“
- 2.5 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.
- 2.6 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku

zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
- Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Krásne nad Kysucou, dňa:

Podpis:

Ing. Jozef Grapa, primátor mesta Krásno nad Kysucou

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia zariadenia opatrovateľskej služby v Krásne nad Kysucou
Kód projektu:	399021DHW4
Kód ŽoNFP:	NFP399020DHW4
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3956000000000201729025	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 8. 2023	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3956000000000201729025	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 8. 2023	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Čadca	Krásno nad Kysucou

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	15
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
----------	--------------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DHW400001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DHW400001 - IROP- PJ MIRRI SR		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
		Výška oprávnených výdavkov:	23 196,40 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	23 196,40 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	23 196,40 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DHW400001 - IROP- PJ MIRRI SR	23 196,40 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	23 196,40 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DHW4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	23 196,40 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	22 036,58 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	1 159,82 €

Príloha č. 3 Zmluvy o NFP



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Krásno nad Kysucou
Názov projektu:	Rekonštrukcia zariadenia opatrovateľskej služby v Krásne nad Kysucou
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	SUR+	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)			Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1											
Rekonštrukcia, rozšírenie a modernizácia existujúceho objektu Zariadenia opatrovateľskej služby											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	489 781,53	489 781,53	587 737,84	426 214,66	404 903,93	19 630,31	18 648,79	141 892,87
Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,00	11 812,90	11 812,90	11 812,90	11 812,90	11 222,26	0,00	0,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	6 946,20	6 946,20	6 946,20	6 946,20	6 598,88	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					508 540,63	606 496,94	444 973,76	422 725,07	19 630,31	18 648,79	141 892,87
Hlavná aktivita č. 2											
Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy Zariadenia opatrovateľskej služby											
Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy Zariadenia opatrovateľskej služby	021 Stavby	projekt	1,00	112 863,65	112 863,65	135 436,38	103 539,88	98 362,89	3 566,09	3 387,79	28 330,42
Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,00	2 657,10	2 657,10	2 657,10	2 657,10	2 524,25	0,00	0,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	1 653,80	1 653,80	1 653,80	1 653,80	1 571,11	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					117 174,55	139 747,28	107 850,78	102 458,25	3 566,09	3 387,79	28 330,42
Hlavná aktivita č. 3											
Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby											
Nábytok a prevádzkové vybavenie pre zariadenie opatrovateľskej služby vrátane spoločných priestorov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	28 271,00	28 271,00	28 271,00	28 171,00	26 762,45	0,00	0,00	100,00
Kuchynské linky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	7 980,00	7 980,00	9 576,00	9 576,00	9 097,20	0,00	0,00	0,00
Osobný automobil 5 miestny	023 Dopravné prostriedky	projekt	1,00	15 075,00	15 075,00	18 090,00	9 000,00	8 550,00	0,00	0,00	9 090,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					51 326,00	55 937,00	46 747,00	44 409,65	0,00	0,00	9 180,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					677 041,18	802 181,22	599 571,54	569 592,97	23 196,40	22 036,58	179 413,29

Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	projekt	1,00	155,00	155,00	155,00	155,00	147,26	0,00	0,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	projekt	1,00	158,00	158,00	158,00	158,00	150,10	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity				313,00	313,00	313,00	297,36				0,00
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)			Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)			(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	15,00%	1 065,00	374,88	3 023,75	2 872,56	0,00	0,00	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	5,00%	1 065,00	374,88	1 007,92	957,52	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							4 031,67	3 830,08			0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 344,67	4 344,67	4 344,67	4 127,44			0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					681 385,85	806 525,89	603 916,21	573 720,41	23 196,40	22 036,58	179 413,29

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Krásno nad Kysucou
Názov projektu	Rekonštrukcia zariadenia opatrovateľskej služby v Krásne nad Kysucou
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Pôvodná jednotková cena	Nová jed. cena v zmysle ZoD	Pôvodná cena celkom bez DPH	Nová cena celkom bez DPH	Pôvodné OV bez DPH	Nová jed. cena oprávnená	Navýšené oprávnené výdavky celkom	OV do rozhodnutia	Oprávnené výdavky bez DPH SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia, rozšírenie a modernizácia existujúceho objektu Zariadenia opatrovateľskej služby												
SO01 Hlavná budova bez zateplenia		Práce a dodávky HSV												
1	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	5,606	10,78	10,78	60,43	60,43	54,39	10,78	54,39	54,39	0,00	6,04
2	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	5,606	19,50	19,50	109,32	109,32	98,39	19,50	98,39	98,39	0,00	10,93
3	Odstránenie omnice s premiestnením do 100 m	021 Stavby	m3	42,346	1,08	1,08	45,73	45,73	41,16	1,08	41,16	41,16	0,00	4,57
4	Hlbenie iám nezaťaž. v hom. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	123,984	9,90	9,90	1 227,44	1 227,44	1 104,70	9,90	1 104,70	1 104,70	0,00	122,74
5	Priplatok za lepiťosť v hom. tr. 3	021 Stavby	m3	37,195	0,78	0,78	29,01	29,01	26,11	0,78	26,11	26,11	0,00	2,90
6	Hlbenie rŕn šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	40,062	29,40	29,40	1 177,82	1 177,82	1 060,04	29,40	1 060,04	1 060,04	0,00	117,78
7	Priplatok za lepiťosť hornínv tr. 3 v rŕvach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	12,019	3,43	3,43	41,23	41,23	37,10	3,43	37,10	37,10	0,00	4,13
8	Hlbena vŕkopávka ood základnív hom. tr. 4	021 Stavby	m3	2,846	120,37	120,37	342,57	342,57	308,32	120,37	308,32	308,32	0,00	34,25
9	Hlbena ŕachiet v hom. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,528	41,78	41,78	22,06	22,06	19,85	41,78	19,85	19,85	0,00	2,21
10	Priplatok za lepiťosť hornínv tr.3	021 Stavby	m3	0,158	0,78	0,78	0,12	0,12	0,11	0,78	0,11	0,11	0,00	0,01
11	Vŕkopov v uzavretŕvch priestoroch v hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	7,690	86,80	86,80	667,49	667,49	600,74	86,80	600,74	600,74	0,00	66,75
12	Vŕkopov v uzavretŕvch priestoroch v hom. tr. 5-7	021 Stavby	m3	3,296	218,22	218,22	719,25	719,25	647,33	218,22	647,33	647,33	0,00	71,92
13	Vodorovné premiestnenie omnice do 20 m s uložením na medziskládku	021 Stavby	m3	42,346	1,27	1,27	53,78	53,78	48,40	1,27	48,40	48,40	0,00	5,38
14	Nosenie vŕkopu vodorov. do 10 m v hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	13,832	8,42	8,42	116,47	116,47	104,82	8,42	104,82	104,82	0,00	11,65
15	Priplatok za kaŕždŕv ďalŕích 10 m nosenia vŕkopu tr. 1-4	021 Stavby	m3	13,832	7,44	7,44	102,91	102,91	92,62	7,44	92,62	92,62	0,00	10,29
16	Vodorovné premiestnenie vŕkopu do 10000 m hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	162,194	7,40	7,40	1 200,24	1 200,24	1 080,21	7,40	1 080,21	1 080,21	0,00	120,03
17	Priplatok za kaŕždŕv ďalŕích 1000 m nad 10000 m hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 621,940	0,49	0,49	794,75	794,75	715,28	0,49	715,28	715,28	0,00	79,47
18	Nakladanie vŕkopku tr.1-4 ruŕne	021 Stavby	m3	13,832	9,42	9,42	130,30	130,30	117,27	9,42	117,27	117,27	0,00	13,03
19	Nakladanie vŕkopku nad 100 m3 v hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	162,194	2,50	2,50	405,49	405,49	364,94	2,50	364,94	364,94	0,00	40,55
20	Uloženie sŕpanínv na skládku	021 Stavby	m3	162,194	0,68	0,68	110,29	110,29	99,26	0,68	99,26	99,26	0,00	11,03
21	Zasŕv zŕhutnenŕv iám. rŕv. ŕachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	16,040	3,47	3,47	55,66	55,66	50,09	3,47	50,09	50,09	0,00	5,57
22	Kamenivo ŕaŕené hrubé 16-32	021 Stavby	t	32,080	19,60	19,60	628,77	628,77	565,89	19,60	565,89	565,89	0,00	62,88
23	Obsŕv objektu bez preŕohodenia sŕpanínv	021 Stavby	m3	16,212	19,69	19,69	319,21	319,21	287,29	19,69	287,29	287,29	0,00	31,92
24	Obsŕv objektu priplatok za preŕohodenie sŕpanínv	021 Stavby	m3	16,212	8,54	8,54	138,45	138,45	124,61	8,54	124,61	124,61	0,00	13,84
25	Lôŕko ore tratívd z kameníva hrubého drŕveného 16-32 mm	021 Stavby	m3	5,987	5,90	5,90	35,32	35,32	31,79	5,90	31,79	31,79	0,00	3,53
26	Tratívdy z drenáŕnych rŕrok plastovŕvch flexíbilných D 80 mm bez lôŕka	021 Stavby	m	66,520	2,15	2,15	143,02	143,02	128,72	2,15	128,72	128,72	0,00	14,30
27	Opláŕtenie filtračnúv textíliív drenáŕnych rŕr DN 100	021 Stavby	m	66,520	0,83	0,83	55,21	55,21	49,69	0,83	49,69	49,69	0,00	5,52
28	Geotextíliá 200g/m2	021 Stavby	m2	38,249	0,98	0,98	37,48	37,48	33,74	0,98	33,74	33,74	0,00	3,74
29	Vankŕš ood základŕv z kameníva hrubého drŕveného 16-63 mm	021 Stavby	m3	28,511	42,14	42,14	1 201,45	1 201,45	1 081,31	42,14	1 081,31	1 081,31	0,00	120,14
30	Základové doskŕv zo ŕezozobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	25,249	112,02	112,02	2 828,39	2 828,39	2 545,55	112,02	2 545,55	2 545,55	0,00	282,84
31	Debnenie základovŕvch dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	16,947	8,42	8,42	142,69	142,69	128,42	8,42	128,42	128,42	0,00	14,27
32	Debnenie základovŕvch dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	16,947	2,25	2,25	38,13	38,13	34,32	2,25	34,32	34,32	0,00	3,81
33	Vŕvstŕž základovŕvch dosiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,334	1 960,00	1 960,00	654,64	654,64	589,18	1 960,00	589,18	589,18	0,00	65,46
34	Vŕvstŕž základovŕvch dosiek zo zŕvarovanŕvch sietí KAR1	021 Stavby	t	1,533	1 862,00	1 862,00	2 854,45	2 854,45	2 569,00	1 862,00	2 569,00	2 569,00	0,00	285,45
35	Základové pásŕv zo ŕezozobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	19,392	112,02	112,02	2 172,29	2 172,29	1 955,06	112,02	1 955,06	1 955,06	0,00	217,23
36	Debnenie základovŕvch pásŕv zhotovenie	021 Stavby	m2	65,220	8,52	8,52	555,67	555,67	500,11	8,52	500,11	500,11	0,00	55,56
37	Debnenie základovŕvch pásŕv odstránenie	021 Stavby	m2	65,220	2,25	2,25	146,75	146,75	132,07	2,25	132,07	132,07	0,00	14,68
38	Debnenie kotev. otvorov v zákl. pásŕoch 0,05-0,10 m2, hl. do 1,0 m	021 Stavby	kus	6,000	19,60	19,60	117,80	117,80	105,84	19,60	105,84	105,84	0,00	11,76
39	Vŕvstŕž základovŕvch pásŕv BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,231	2 100,00	2 100,00	2 585,10	2 585,10	2 326,59	2 100,00	2 326,59	2 326,59	0,00	258,51
40	Základové pätŕv zo ŕezozobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	0,480	112,02	112,02	53,77	53,77	48,39	112,02	48,39	48,39	0,00	5,39
41	Debnenie základovŕvch pätiek zhotovenie	021 Stavby	m2	1,920	8,52	8,52	16,36	16,36	14,72	8,52	14,72	14,72	0,00	1,64
42	Debnenie základovŕvch pätiek odstránenie	021 Stavby	m2	1,920	2,25	2,25	4,32	4,32	3,89	2,25	3,89	3,89	0,00	0,43
43	Vŕvstŕž základovŕvch pätiek zo zŕvarovanŕvch sietí KAR1	021 Stavby	t	0,050	1 862,00	1 862,00	93,10	93,10	83,79	1 862,00	83,79	83,79	0,00	9,31
44	Podbetónovanie základového mŕriva betónom tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,846	176,40	176,40	502,03	502,03	451,83	176,40	451,83	451,83	0,00	50,20
45	Debnenie základovŕvch mŕrov jednostranné zhotovenie	021 Stavby	m2	4,743	13,38	13,38	63,46	63,46	57,12	13,38	57,12	57,12	0,00	6,34
46	Debnenie základovŕvch mŕrov jednostranné odstránenie	021 Stavby	m2	4,743	6,09	6,09	28,88	28,88	26,00	6,09	26,00	26,00	0,00	2,88
47	Zamurovanie otvoru do 0,0225 m2 pálenými tehliami v mŕrve hr. 450-600 mm	021 Stavby	kus	1,000	8,80	8,80	8,80	8,80	7,92	8,80	7,92	7,92	0,00	0,89
48	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v mŕrve akejkŕvľek hr. na maltu MVC	021 Stavby	m3	4,893	220,93	220,93	1 081,01	1 081,01	972,91	220,93	972,91	972,91	0,00	108,10
49	Mŕrivo nosné z tehál P 8 brŕsenŕvch na pero a drážku na lepidlo (380x247x249)	021 Stavby	m3	88,127	180,03	180,03	15 865,50	15 865,50	14 278,95	180,03	14 278,95	14 278,95	0,00	1 586,55
50	Mŕrivo nosné z tehál P10 brŕsenŕvch na pero a drážku na lepidlo (300x247x249) U=0,25	021 Stavby	m2	100,161	45,93	45,93	4 600,39	4 600,39	4 140,36	45,93	4 140,36	4 140,36	0,00	460,03
51	Mŕrivo nosné z betónovŕvch tvárnic hr. 150mm s vŕplňou C25/30	021 Stavby	m3	1,806	160,08	160,08	289,10	289,10	260,19	160,08	260,19	260,19	0,00	28,91
52	Mŕrivo nosné z betónovŕvch tvárnic hr. 250mm s vŕplňou C25/30	021 Stavby	m3	8,593	160,08	160,08	1 375,57	1 375,57	1 238,01	160,08	1 238,01	1 238,01	0,00	137,56
53	Mŕrivo nosné z betónovŕvch tvárnic hr. 400mm s vŕplňou C20/25	021 Stavby	m3	5,505	160,08	160,08	881,24	881,24	793,12	160,08	793,12	793,12	0,00	88,12

54	Vvstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,530	2 100,00	2 100,00	3 213,00	3 213,00	2 891,70	2 100,00	2 891,70	2 891,70	0,00	321,30
55	Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 105 cm	021 Stavby	kus	24,000	6,40	6,40	153,60	153,60	138,24	6,40	138,24	138,24	0,00	15,36
56	Preklad keramiky 11,5 - 100 /48/	021 Stavby	kus	1,000	4,97	4,97	4,97	4,97	4,47	4,97	4,47	4,47	0,00	0,50
57	Preklad keramiky 11,5 - 125 /48/	021 Stavby	kus	2,000	6,37	6,37	12,74	12,74	11,47	6,37	11,47	11,47	0,00	1,27
58	Preklad keramiky 14,5 - 100 /36/	021 Stavby	kus	6,000	6,76	6,76	40,56	40,56	36,50	6,76	36,50	36,50	0,00	4,06
59	Preklad keramiky 14,5 - 125 /36/	021 Stavby	kus	13,000	8,52	8,52	110,76	110,76	99,68	8,52	99,68	99,68	0,00	11,08
60	Preklad keramiky 14,5 - 175 /36/	021 Stavby	kus	2,000	12,83	12,83	25,66	25,66	23,09	12,83	23,09	23,09	0,00	2,57
61	Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 180 cm	021 Stavby	kus	2,000	7,84	7,84	15,68	15,68	14,11	7,84	14,11	14,11	0,00	1,57
62	Preklad keramiky 14,5 - 225 /24/	021 Stavby	kus	2,000	14,75	14,75	29,50	29,50	26,55	14,75	26,55	26,55	0,00	2,95
63	Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru 1050-1800 mm	021 Stavby	kus	3,000	10,68	10,68	32,04	32,04	28,84	10,68	28,84	28,84	0,00	3,20
64	Preklad keramiky 11,5 - 125 /48/	021 Stavby	kus	3,000	6,37	6,37	19,11	19,11	17,20	6,37	17,20	17,20	0,00	1,91
65	Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru 1800-2400 mm	021 Stavby	kus	2,000	12,64	12,64	25,28	25,28	22,75	12,64	22,75	22,75	0,00	2,53
66	Preklad HELUZ 11,5 - 250 /32/	021 Stavby	kus	2,000	13,08	13,08	26,16	26,16	23,54	13,08	23,54	23,54	0,00	2,62
67	Prekladov zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	22,240	122,80	122,80	2 731,07	2 731,07	2 457,96	122,80	2 457,96	2 457,96	0,00	273,11
68	Debniecie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	174,659	18,50	18,50	3 231,19	3 231,19	2 908,07	18,50	2 908,07	2 908,07	0,00	323,12
69	Debniecie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	174,659	6,10	6,10	1 065,42	1 065,42	958,88	6,10	958,88	958,88	0,00	106,54
70	Vvstuž prekladov, rims BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,563	2 200,00	2 200,00	3 438,60	3 438,60	3 094,74	2 200,00	3 094,74	3 094,74	0,00	343,86
71	Osadenie valc. nosníkov I. U. L do čísla 12	021 Stavby	t	0,686	524,30	524,30	359,67	359,67	323,70	524,30	323,70	323,70	0,00	35,97
72	Oceľové konštrukcie U profil. antikorózna úprava	021 Stavby	kg	720,300	6,60	6,60	4 753,98	4 753,98	4 278,58	6,60	4 278,58	4 278,58	0,00	475,40
73	Stĺtov a pilierov zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,203	122,80	122,80	24,93	24,93	22,44	122,80	22,44	22,44	0,00	2,49
74	Debniecie stĺpov orezvu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	2,700	16,85	16,85	45,50	45,50	40,95	16,85	40,95	40,95	0,00	4,55
75	Debniecie stĺpov orezvu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	2,700	2,54	2,54	6,86	6,86	6,17	2,54	6,17	6,17	0,00	0,69
76	Vvstuž stĺpov hranatých 10216	021 Stavby	t	0,017	2 300,00	2 300,00	39,10	39,10	35,19	2 300,00	35,19	35,19	0,00	3,91
77	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 tehliami v priečkach alebo stenách hr. nad 10 cm	021 Stavby	m2	12,729	29,50	29,50	375,51	375,51	337,95	29,50	337,95	337,95	0,00	37,56
78	Stenu nosné zo železobetónu tr. C25/30 vodostavebná	021 Stavby	m3	2,660	130,92	130,92	348,25	348,25	313,42	130,92	313,42	313,42	0,00	34,83
79	Debniecie stien nosných 2-stranné zhotovenie	021 Stavby	m2	21,278	21,77	21,77	463,22	463,22	416,90	21,77	416,90	416,90	0,00	46,32
80	Debniecie stien nosných 2-stranné odstránenie	021 Stavby	m2	21,278	7,20	7,20	153,20	153,20	137,88	7,20	137,88	137,88	0,00	15,32
81	Vvstuž stien BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,001	2 300,00	2 300,00	2,30	2,30	2,07	2 300,00	2,07	2,07	0,00	0,23
82	Priečky napr. POROTHERM P10 hr. 140mm 14X50X23,8 P+D alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	122,307	28,11	28,11	3 438,05	3 438,05	3 094,24	28,11	3 094,24	3 094,24	0,00	343,81
83	Priečky napr. POROTHERM P10 hr. 115mm 11,5X50X23,8 P+D alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	44,754	24,92	24,92	1 115,27	1 115,27	1 003,74	24,92	1 003,74	1 003,74	0,00	111,53
84	Zamurovanie rýh potrubia, výklenkov z tehál hr. 14 cm	021 Stavby	m2	9,520	39,20	39,20	373,18	373,18	335,87	39,20	335,87	335,87	0,00	37,31
85	Plentovanie oceľ. valcov. nosníkov tehliami pri výške do 20 cm	021 Stavby	m2	5,948	28,76	28,76	171,06	171,06	153,96	28,76	153,96	153,96	0,00	17,10
86	Strop doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	23,955	119,75	119,75	2 868,61	2 868,61	2 581,75	119,75	2 581,75	2 581,75	0,00	286,86
87	Debniecie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	139,460	10,97	10,97	1 529,88	1 529,88	1 376,89	10,97	1 376,89	1 376,89	0,00	152,99
88	Debniecie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	139,460	4,53	4,53	631,75	631,75	568,58	4,53	568,58	568,58	0,00	63,17
89	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	118,747	7,40	7,40	878,73	878,73	790,86	7,40	790,86	790,86	0,00	87,87
90	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	118,747	2,25	2,25	267,18	267,18	240,46	2,25	240,46	240,46	0,00	26,72
91	Pripl. za výšku do 6 m pre podp. konštr. do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	5,454	2,06	2,06	11,24	11,24	10,11	2,06	10,11	10,11	0,00	1,13
92	Pripl. za výšku do 6 m pre podp. konštr. do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	5,454	0,63	0,63	3,44	3,44	3,09	0,63	3,09	3,09	0,00	0,35
93	Vvstuž stropov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,692	2 300,00	2 300,00	3 868,60	3 868,60	3 481,74	2 300,00	3 481,74	3 481,74	0,00	386,86
94	Nosníkov zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,515	122,80	122,80	186,04	186,04	167,44	122,80	167,44	167,44	0,00	18,60
95	Debniecie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	14,168	15,78	15,78	223,57	223,57	201,21	15,78	201,21	201,21	0,00	22,36
96	Debniecie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	14,168	3,92	3,92	55,54	55,54	49,98	3,92	49,98	49,98	0,00	5,56
97	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	3,675	27,10	27,10	99,59	99,59	89,63	27,10	89,63	89,63	0,00	9,96
98	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	3,675	6,66	6,66	24,49	24,49	22,04	6,66	22,04	22,04	0,00	2,45
99	Vvstuž nosníkov, trámov, priečnikov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,278	2 300,00	2 300,00	639,40	639,40	575,46	2 300,00	575,46	575,46	0,00	63,94
100	Schodistové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	9,474	122,80	122,80	1 163,41	1 163,41	1 047,07	122,80	1 047,07	1 047,07	0,00	116,34
101	Vvstuž schodistových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,215	2 600,00	2 600,00	3 159,00	3 159,00	2 843,10	2 600,00	2 843,10	2 843,10	0,00	315,90
102	Debniecie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	28,639	25,25	25,25	723,13	723,13	650,82	25,25	650,82	650,82	0,00	72,31
103	Debniecie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	28,639	4,02	4,02	115,13	115,13	103,62	4,02	103,62	103,62	0,00	11,51
104	Debniecie schodnic priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	18,995	28,25	28,25	536,61	536,61	482,95	28,25	482,95	482,95	0,00	53,66
105	Debniecie schodnic priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	18,995	4,02	4,02	76,36	76,36	68,72	4,02	68,72	68,72	0,00	7,64
106	Debniecie stupňov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	9,983	12,74	12,74	127,18	127,18	114,47	12,74	114,47	114,47	0,00	12,71
107	Debniecie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	9,983	4,02	4,02	40,13	40,13	36,12	4,02	36,12	36,12	0,00	4,01
108	Zakrúvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	58,633	1,17	1,17	68,60	68,60	0,00	1,17	0,00	0,00	0,00	68,60
109	Príprava podkladu, prednástreky betónokontakt pod omietky stropov, zvyšenie prínavosti náterom	021 Stavby	m2	260,655	2,50	2,50	651,64	651,64	0,00	2,50	0,00	0,00	0,00	651,64
110	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková	021 Stavby	m2	260,655	12,95	16,56	3 375,48	4 316,45	0,00	14,73	3 455,50	0,00	3 455,50	860,95
111	Príprava podkladu, prednástreky pod omietky stien regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	1 260,717	0,90	1,39	1 134,65	1 752,40	0,00	1,06	1 202,72	0,00	1 202,72	549,68
112	Oprava vnútorných väpných omietok stien hladkých 5-10%	021 Stavby	m2	1 169,789	1,76	1,88	2 058,83	2 199,20	0,00	1,98	1 979,28	0,00	1 979,28	219,92
113	Omietka vnútorného ostena okenného alebo dvorného väpná štuková	021 Stavby	m2	90,928	16,06	22,45	1 460,30	2 041,33	0,00	18,42	1 507,40	0,00	1 507,40	533,93
114	Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	021 Stavby	m	421,147	3,43	3,43	1 444,53	1 444,53	0,00	3,43	0,00	0,00	0,00	1 444,53
115	Pripl. za zabudované APU listy k vnút. omietke	021 Stavby	m	146,890	3,82	3,82	561,12	561,12	0,00	3,82	0,00	0,00	0,00	561,12
116	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí hladká	021 Stavby	m2	114,214	9,60	11,59	1 096,45	1 323,74	0,00	10,83	1 113,24	0,00	1 113,24	210,50
117	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková	021 Stavby	m2	1 055,575	11,05	15,09	11 664,10	15 928,63	10 497,69	12,56	11 932,22	10 497,69	1 434,53	3 996,41
118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vťahujúcim do tmelu	021 Stavby	m2	100,000	7,35	9,92	735,00	992,00	661,50	9,92	892,80	661,50	231,30	99,20
119	Sterka k vrovňaniu plôch zo sanačných mált 1 vrstva hr. 4 mm	021 Stavby	m2	8,000	21,13	21,13	169,04	169,04	152,14	21,13	152,14	152,14	0,00	16,90
120	Vvornávacia vrstva MC šírky 150-300 mm	021 Stavby	m	38,150	3,48	3,48	132,76	132,76	119,49	3,48	119,49	119,49	0,00	13,27

121	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. 1-4 m2 hr. do 80 mm	021 Stavby	m3	2,000	117,60	117,60	235,20	235,20	211,68	117,60	211,68	211,68	0,00	23,52
122	Mazanina z betónu oprotého tr.C 20/25 hr. nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	1,898	129,18	129,18	245,18	245,18	220,67	129,18	220,67	220,67	0,00	24,51
123	Priplatok za zníženie obrusnosti prísadou predpísanou hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	2,483	36,96	36,96	91,77	91,77	82,59	36,96	82,59	82,59	0,00	9,18
124	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vloz. výstuže hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	1,898	4,80	4,80	9,11	9,11	8,20	4,80	8,20	8,20	0,00	0,91
125	Mazanina z betónu vystužená PP vláknami tr.C20/25 hr. nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	2,483	136,54	136,54	339,03	339,03	305,13	136,54	305,13	305,13	0,00	33,90
126	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 5 mm, oko 15 cm	021 Stavby	m2	366,510	4,80	6,27	1 759,25	2 298,02	1 583,32	6,27	2 068,22	1 583,32	484,90	229,80
127	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 6 mm, oko 15 cm	021 Stavby	m2	18,984	5,39	8,55	102,32	162,31	92,09	8,55	146,08	92,09	53,99	16,23
128	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený hr. do 5 cm	021 Stavby	m2	358,510	13,52	14,43	4 847,06	5 173,30	4 362,35	14,43	4 655,97	4 362,35	293,62	517,33
129	Spádový poter spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách, rýchlotuhnutí, hr. 40 - 60 mm	021 Stavby	m2	8,000	74,88	74,88	599,04	599,04	539,14	74,88	539,14	539,14	0,00	59,90
130	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	021 Stavby	m2	159,350	8,55	16,04	1 362,44	2 555,97	1 226,20	10,59	1 518,76	1 226,20	292,56	1 037,21
131	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	021 Stavby	kus	12,000	21,56	21,56	258,72	258,72	232,85	21,56	232,85	232,85	0,00	25,87
132	Zárubňa oceľová CGU 80x197 cm "ozn. 6"	021 Stavby	kus	2,000	32,83	32,83	65,66	65,66	59,09	32,83	59,09	59,09	0,00	6,57
133	Zárubňa oceľová CGU 90x197 cm "ozn. 4"	021 Stavby	kus	10,000	36,35	36,35	363,50	363,50	327,15	36,35	327,15	327,15	0,00	36,35
134	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dver 1-krídl. do 2,5 m2	021 Stavby	kus	7,000	156,80	156,80	1 097,80	1 097,80	987,84	156,80	987,84	987,84	0,00	109,76
135	Zárubňa oceľová 70x197cm protipožiarna "ozn. 7Po"	021 Stavby	kus	1,000	86,24	86,24	86,24	86,24	77,62	86,24	77,62	77,62	0,00	8,62
136	Zárubňa oceľová 80x197cm protipožiarna "ozn. 6Po"	021 Stavby	kus	2,000	91,14	91,14	182,28	182,28	164,05	91,14	164,05	164,05	0,00	18,23
137	Zárubňa oceľová 90x197cm protipožiarna "ozn. 2Po, 3Po"	021 Stavby	kus	4,000	94,08	94,08	376,32	376,32	338,69	94,08	338,69	338,69	0,00	37,63
138	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dver 2-krídl. do 6,5 m2	021 Stavby	kus	2,000	215,60	215,60	431,20	431,20	388,08	215,60	388,08	388,08	0,00	43,12
139	Zárubňa oceľová 90+90x197cm protipožiarna "ozn. 8Po"	021 Stavby	kus	2,000	140,68	140,68	281,36	281,36	253,22	140,68	253,22	253,22	0,00	28,14
140	Osadenie dverných zárubní drevených do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	4,000	33,81	33,81	135,24	135,24	121,72	33,81	121,72	121,72	0,00	13,52
141	Drevená obložka bez falcu 1300x2000x140 mm	021 Stavby	kus	2,000	177,38	177,38	354,76	354,76	319,28	177,38	319,28	319,28	0,00	35,48
142	Drevená obložka bez falcu 1100x2020x380 mm	021 Stavby	kus	1,000	191,10	191,10	191,10	191,10	171,99	191,10	171,99	171,99	0,00	19,11
143	Drevená obložka bez falcu 1100x2400x380 mm	021 Stavby	kus	1,000	217,58	217,58	217,58	217,58	195,80	217,58	195,80	195,80	0,00	21,76
144	Osadenie dverných zárubní drevených do 10 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	2,000	50,96	50,96	101,92	101,92	91,73	50,96	91,73	91,73	0,00	10,19
145	Drevená obložka bez falcu 2320x2030x370 mm	021 Stavby	kus	1,000	348,88	348,88	348,88	348,88	313,99	348,88	313,99	313,99	0,00	34,89
146	Drevená obložka bez falcu 2320x2400x330 mm	021 Stavby	kus	1,000	344,96	344,96	344,96	344,96	310,46	344,96	310,46	310,46	0,00	34,50
147	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	38,150	4,41	4,41	168,24	168,24	151,42	4,41	151,42	151,42	0,00	16,82
148	Parapeta vnútorná šír.350 mm	021 Stavby	m	37,339	28,32	28,32	1 057,44	1 057,44	951,70	28,32	951,70	951,70	0,00	105,74
149	Parapeta vnútorná šír.450 mm	021 Stavby	m	2,720	33,02	33,02	89,81	89,81	80,83	33,02	80,83	80,83	0,00	8,98
150	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	427,210	3,72	3,72	1 589,22	1 589,22	1 430,30	3,72	1 430,30	1 430,30	0,00	158,92
151	Montáž pojazdných veží rúrkových/dielcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 8,6 m	021 Stavby	kus	1,000	166,60	166,60	166,60	166,60	149,94	166,60	149,94	149,94	0,00	16,66
152	Priplatok k pojazdným vežiam š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 8,6 m za prvý a ZKD deň použitia	021 Stavby	kus	60,000	14,70	14,70	882,00	882,00	793,80	14,70	793,80	793,80	0,00	88,20
153	Demontáž pojazdných veží rúrkových/dielcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 8,6 m	021 Stavby	kus	1,000	98,00	98,00	98,00	98,00	88,20	98,00	88,20	88,20	0,00	9,80
154	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	427,210	2,80	2,80	1 196,19	1 196,19	1 076,57	2,80	1 076,57	1 076,57	0,00	119,62
155	Vyčistenie budov a objektov pred čistou montážou technol.	021 Stavby	m2	5,450	4,90	4,90	26,71	26,71	24,03	4,90	24,03	24,03	0,00	2,68
156	Tvarovky vetracie spaizové vnútorné	021 Stavby	m	4,000	2,94	2,94	11,76	11,76	10,58	2,94	10,58	10,58	0,00	1,18
157	Vetracia tvarovka plast	021 Stavby	kus	4,000	4,11	4,11	16,44	16,44	14,80	4,11	14,80	14,80	0,00	1,64
158	Osadenie tvaroviek vetracích priezoz do 400cm2 protipožiarných	021 Stavby	kus	2,000	73,36	73,36	146,72	146,72	132,05	73,36	132,05	132,05	0,00	14,67
159	Vetracia mriežka do 20x20 cm, pozink.potrubie protipožiariame EW 15D1	021 Stavby	kus	2,000	184,58	184,58	369,16	369,16	332,24	184,58	332,24	332,24	0,00	36,92
160	Osadenie objímok a držakov v murive tehlovom	021 Stavby	kus	12,000	3,63	3,63	43,56	43,56	39,20	3,63	39,20	39,20	0,00	4,36
161	Kružkov tesniace prvky 270x170 mm	021 Stavby	kus	12,000	26,95	26,95	323,40	323,40	291,06	26,95	291,06	291,06	0,00	32,34
162	Priamy balkónový hliníkový profil	021 Stavby	m	7,680	44,39	44,39	340,92	340,92	306,82	44,39	306,82	306,82	0,00	34,10
163	Vonkajší rohový balkónový hliníkový profil	021 Stavby	kus	2,000	55,07	55,07	110,14	110,14	99,13	55,07	99,13	99,13	0,00	11,01
164	Kotvy chemickým tmelom M 10 hl 90 mm do betónu, ZB alebo kameňa s vŕtanim otvoru	021 Stavby	kus	114,000	2,05	2,05	233,70	233,70	210,33	2,05	210,33	210,33	0,00	23,37
165	Kotvy chemickým tmelom M 16 hl 125 mm do betónu, ZB alebo kameňa s vŕtanim otvoru	021 Stavby	kus	63,000	3,92	3,92	246,96	246,96	222,26	3,92	222,26	222,26	0,00	24,70
166	Kotvená skrutka pre chemické kotvy M 16 dl 260 mm	021 Stavby	kus	63,000	11,07	11,07	697,41	697,41	627,67	11,07	627,67	627,67	0,00	69,74
167	Dodávka a osadenie hmoždínok do muriva betónového 16-20 mm	021 Stavby	kus	59,000	8,64	8,64	509,76	509,76	458,78	8,64	458,78	458,78	0,00	50,98
168	Matica, podložka M16	021 Stavby	kus	118,000	0,98	0,98	115,64	115,64	104,08	0,98	104,08	104,08	0,00	11,56
169	Tvš závitová pozinkovaná M16 x 1000 mm	021 Stavby	kus	21,505	4,56	4,56	98,06	98,06	88,26	4,56	88,26	88,26	0,00	9,80
170	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	2,562	103,11	103,11	264,17	264,17	237,75	103,11	237,75	237,75	0,00	26,42
171	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	4,708	214,97	214,97	1 012,08	1 012,08	910,87	214,97	910,87	910,87	0,00	101,21
172	Búranie priečok z tehl MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	021 Stavby	m2	2,707	3,43	3,43	9,29	9,29	8,36	3,43	8,36	8,36	0,00	0,93
173	Búranie priečok z tehl MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	021 Stavby	m2	98,946	4,21	4,21	416,56	416,56	374,91	4,21	374,91	374,91	0,00	41,65
174	Búranie muriva z tehl na MC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	23,710	27,35	27,35	648,47	648,47	583,62	27,35	583,62	583,62	0,00	64,85
175	Búranie muriva komínov nad strechou na maltu MC	021 Stavby	m3	0,676	33,53	33,53	22,67	22,67	20,40	33,53	20,40	20,40	0,00	2,27
176	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	4,810	88,50	88,50	425,69	425,69	383,12	88,50	383,12	383,12	0,00	42,57
177	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	021 Stavby	m3	2,631	130,50	130,50	343,35	343,35	309,01	130,50	309,01	309,01	0,00	34,34
178	Búranie schodisk ramien žebet. monolit. obojstr. zamurov	021 Stavby	m2	21,711	40,50	40,50	879,30	879,30	791,37	40,50	791,37	791,37	0,00	87,93
179	Búranie trámov, prievl. pásov zo žebet. prie. do 0,1 m2	021 Stavby	m3	4,689	178,57	178,57	837,31	837,31	753,58	178,57	753,58	753,58	0,00	83,73
180	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	021 Stavby	m3	9,727	152,15	152,15	1 479,96	1 479,96	1 331,97	152,15	1 331,97	1 331,97	0,00	147,99
181	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	021 Stavby	m3	3,741	111,49	111,49	417,08	417,08	375,38	111,49	375,38	375,38	0,00	41,70
182	Odstránenie degradovaného betónu hr. do 5 cm ručne	021 Stavby	m2	8,000	17,20	17,20	137,60	137,60	123,84	17,20	123,84	123,84	0,00	13,76
183	Pripl. k búr. bet. mazanin zo zvarovanou sieťou hr. do 10 cm	021 Stavby	m3	3,741	64,29	64,29	240,51	240,51	216,46	64,29	216,46	216,46	0,00	24,05

184	Búranie diaľieb xvlolit. alebo keram. hr. do 1 cm do 1 m2	021 Stavbv	m2	61.172	3,52	3,52	215,33	215,33	193,79	3,52	193,79	193,79	0,00	21,54
185	Odstránenie náspvov pod podlaživ hr. do 20 cm nad 2 m2	021 Stavbv	m3	18.018	13,49	13,49	243,06	243,06	218,76	13,49	218,76	218,76	0,00	24,30
186	Prísekanie rovných ostení v betone	021 Stavbv	m2	15.995	24,50	24,50	391,88	391,88	352,69	24,50	352,69	352,69	0,00	39,19
187	Vviesenie alebo zavesenie drev. krídliel dvier do 2 m2	021 Stavbv	kus	7.000	0,49	0,49	3,43	3,43	3,09	0,49	3,09	3,09	0,00	0,34
188	Vviesenie alebo zavesenie kov. vrát do 4 m2	021 Stavbv	kus	2.000	2,94	2,94	5,88	5,88	5,29	2,94	5,29	5,29	0,00	0,59
189	Vvbúranie kov. dverných zábrudí do 2 m2	021 Stavbv	m2	8.744	11,31	11,31	98,89	98,89	89,01	11,31	89,01	89,01	0,00	9,88
190	Vvbúranie kov. vrát do 5 m2	021 Stavbv	m2	4.662	6,59	6,59	30,72	30,72	27,65	6,59	27,65	27,65	0,00	3,07
191	Vviesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	021 Stavbv	kus	20.000	0,49	0,49	9,80	9,80	8,82	0,49	8,82	8,82	0,00	0,98
192	Vviesenie alebo zavesenie plast. dverí do 2 m2	021 Stavbv	kus	2.000	0,88	0,88	1,76	1,76	1,58	0,88	1,58	1,58	0,00	0,18
193	Vvbúranie plast. rámov dvojitých okien. do 1 m2	021 Stavbv	m2	21.014	15,30	15,30	321,51	321,51	289,36	15,30	289,36	289,36	0,00	32,15
194	Vvbúranie plast. dverových zábrudí do 2 m2	021 Stavbv	m2	1.836	7,57	7,57	13,90	13,90	12,51	7,57	12,51	12,51	0,00	1,39
195	Vvbúr. otvorov do 0.0225 m2 v murive tehl. MC hr. do 15 cm	021 Stavbv	kus	40.000	3,52	3,52	140,80	140,80	126,72	3,52	126,72	126,72	0,00	14,08
196	Vvbúr. otvorov do 0.0225 m2 v murive tehl. MC hr. do 30 cm	021 Stavbv	kus	20.000	6,17	6,17	123,40	123,40	111,06	6,17	111,06	111,06	0,00	12,34
197	Vvbúr. otvorov do 0.0225 m2 v murive tehl. MC hr. do 45 cm	021 Stavbv	kus	3.000	13,68	13,68	41,04	41,04	36,94	13,68	36,94	36,94	0,00	4,10
198	Vvbúr. otvorov do 0.09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 45 cm	021 Stavbv	kus	3.000	21,80	21,80	65,40	65,40	58,86	21,80	58,86	58,86	0,00	6,54
199	Vvbúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. na MC hr. do 60 cm	021 Stavbv	m3	12.567	75,02	75,02	942,78	942,78	848,50	75,02	848,50	848,50	0,00	94,28
200	Vvbúr. otvorov do 0.25 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm	021 Stavbv	kus	2.000	45,89	45,89	91,78	91,78	82,60	45,89	82,60	82,60	0,00	9,18
201	Vvbúr. otvorov do 0.0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavbv	kus	40.000	5,25	5,25	210,00	210,00	189,00	5,25	189,00	189,00	0,00	21,00
202	Vvbúr. otvorov do 0.09 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavbv	kus	8.000	9,35	9,35	74,80	74,80	67,32	9,35	67,32	67,32	0,00	7,48
203	Vvsek. kaolies v murive z tehál do 0.10 m2 hl. do 30 cm	021 Stavbv	kus	12.000	12,25	12,25	147,00	147,00	132,30	12,25	132,30	132,30	0,00	14,70
204	Vvsekanie.rvh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 10 cm	021 Stavbv	m	74.600	5,45	5,45	406,57	406,57	365,91	5,45	365,91	365,91	0,00	40,68
205	Vvsekanie.rvh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 20 cm	021 Stavbv	m	6.800	8,92	8,92	60,66	60,66	54,59	8,92	54,59	54,59	0,00	6,07
206	Vvsekanie.rvh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	021 Stavbv	m	5.360	11,78	11,78	63,14	63,14	56,83	11,78	56,83	56,83	0,00	6,31
207	Vvsekanie.rvh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 20 cm	021 Stavbv	m	34.000	12,50	12,50	425,00	425,00	382,50	12,50	382,50	382,50	0,00	42,50
208	Vvsek. rvh v bet. murive pri strope hl. do 10 cm š. do 15 cm	021 Stavbv	m	12.380	33,08	33,08	409,53	409,53	368,58	33,08	368,58	368,58	0,00	40,95
209	Vvbúranie kovových zábradií a madiel	021 Stavbv	m	15.284	4,90	4,90	74,89	74,89	67,40	4,90	67,40	67,40	0,00	7,49
210	Vvbúr. hvdrant skriniek zapustených z muriva teh	021 Stavbv	kus	1.000	9,80	9,80	9,80	9,80	8,82	9,80	8,82	8,82	0,00	0,98
211	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápencom. do 100 %	021 Stavbv	m2	127.070	4,08	4,08	518,45	518,45	466,60	4,08	466,60	466,60	0,00	51,85
212	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápencom. do 100 %	021 Stavbv	m2	418.617	3,37	3,37	1.410,74	1.410,74	1.269,67	3,37	1.269,67	1.269,67	0,00	141,07
213	Otlčenie vonk. omietok váp. vápencom. zlož. I-IV do 100 %	021 Stavbv	m2	26.009	2,60	2,60	67,62	67,62	60,86	2,60	60,86	60,86	0,00	6,76
214	Vvbúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochv do 1 m2	021 Stavbv	m2	43.700	9,12	9,12	398,54	398,54	358,69	9,12	358,69	358,69	0,00	39,85
215	Demontáž kontaktného zateplenia z polystyrénových dosiek s povrchovou úpravou hrúbky nad 80 -120 mm	021 Stavby	m2	189.000	2,15	2,15	406,35	406,35	365,72	2,15	365,72	365,72	0,00	40,63
216	Zvislá doprava sute a vvbúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavbv	t	269.170	7,84	7,84	2.110,29	2.110,29	1.899,26	7,84	1.899,26	1.899,26	0,00	211,03
217	Zvislá doprava sute a vvbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavbv	t	538.340	5,88	5,88	3.165,44	3.165,44	2.848,90	5,88	2.848,90	2.848,90	0,00	316,54
218	Odvoz sute a vvbúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavbv	t	269.170	8,82	8,82	2.374,08	2.374,08	0,00	8,82	0,00	0,00	0,00	2.374,08
219	Odvoz sute a vvbúraných hmôt na skládku každv ďalší 1 km	021 Stavbv	t	5.114.230	0,20	0,20	1.022,85	1.022,85	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00	1.022,85
220	Vnútrostavenisková doprava sute a vvbúraných hmôt do 10 m	021 Stavbv	t	269.170	7,84	7,84	2.110,29	2.110,29	1.899,26	7,84	1.899,26	1.899,26	0,00	211,03
221	Vnútrost. doprava sute a vvbúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavbv	t	538.340	0,88	0,88	473,74	473,74	426,37	0,88	426,37	426,37	0,00	47,37
222	Nakladanie sute	021 Stavbv	t	269.170	3,00	3,00	807,51	807,51	726,76	3,00	726,76	726,76	0,00	80,75
223	Poplatok za ulož. a znešk.stavb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatnvv odhad	021 Stavby	t	269.170	15,00	33,50	4.037,55	9.017,20	0,00	33,50	0,00	0,00	0,00	9.017,20
224	Poplatok za ulož. a znešk.stav odp na urč sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost odhad	021 Stavby	t	291.949	8,00	8,00	2.335,59	2.335,59	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	2.335,59
225	Presun hmôt ore budov murované všívkv do 12 m	021 Stavbv	t	662.220	7,00	7,00	4.635,54	4.635,54	3.425,23	7,00	3.425,23	3.425,23	0,00	1.210,31
226	Napoleenie hydroizolácie na stáviaúcu izoláciu	021 Stavbv	súbor	1.000	300,00	300,00	300,00	300,00	270,00	300,00	270,00	270,00	0,00	30,00
Izolácie proti vode a vlhkosti														
227	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	165.597	0,28	0,28	46,37	46,37	41,73	0,28	41,73	41,73	0,00	4,64
228	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	50.108	0,70	0,70	35,08	35,08	31,57	0,70	31,57	31,57	0,00	3,51
229	Lak asfaltový napr. ALP-PENETRAL alebo ekvivalent sudv	021 Stavbv	t	0.068	1.960,00	1.960,00	133,28	133,28	119,95	1.960,00	119,95	119,95	0,00	13,33
230	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom (napr. COMBIFLEX-DS alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	36.220	15,61	15,61	565,39	565,39	508,85	15,61	508,85	508,85	0,00	56,54
231	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom (napr. V COMBIFLEX-C2 alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	8.000	32,22	32,22	257,76	257,76	231,98	32,22	231,98	231,98	0,00	25,78
232	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom (napr. S COMBIFLEX-DS alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	48.669	17,11	17,11	832,73	832,73	749,45	17,11	749,45	749,45	0,00	83,28
233	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom (napr. S COMBIFLEX-C2 alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	1.656	32,22	32,22	53,36	53,36	48,02	32,22	48,02	48,02	0,00	5,34
234	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásni AIP na sucho zvislá	021 Stavbv	m2	64.160	0,71	0,71	45,55	45,55	41,00	0,71	41,00	41,00	0,00	4,55
235	Fólia novová šír.1.0m. dĺž.25 m (napr. ICOPAL DRAIN 8 alebo ekvivalent)	021 Stavbv	m2	76.992	1,90	1,90	146,28	146,28	131,66	1,90	131,66	131,66	0,00	14,62
236	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 Stavbv	m2	173.661	2,50	2,50	434,15	434,15	390,74	2,50	390,74	390,74	0,00	43,41
237	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	021 Stavbv	m2	63.264	4,11	4,11	260,02	260,02	234,01	4,11	234,01	234,01	0,00	26,01
238	Pás ťažkv asfaltový napr. HYDROBIT V 60 S 35 alebo ekvivalent	021 Stavbv	m2	275.627	2,95	2,95	813,10	813,10	731,79	2,95	731,79	731,79	0,00	81,31
239	Presun hmôt ore izolácie proti vode v objektoch všívkv do 12 m	021 Stavbv	kpl	1.000	105,00	105,00	105,00	105,00	94,50	105,00	94,50	94,50	0,00	10,50
Povlakové krvínv														
240	Rozvnutie a natiahnutie fólie z mäčk. PVC v ploche strechv	021 Stavbv	m2	259.000	1,50	1,50	388,50	388,50	349,65	1,50	349,65	349,65	0,00	38,85
241	Fólia PE hydroizolačná strešná (napr. Jutafol D špeciál 140 g/m2 alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	297.850	1,80	1,80	536,13	536,13	482,52	1,80	482,52	482,52	0,00	53,61
242	Prvky k hydroizoláciám - oplechovanie okraja odkvapovou lúšťou z poplast. plechu RŠ 125 mm	021 Stavby	m	7.680	18,66	18,66	143,31	143,31	128,98	18,66	128,98	128,98	0,00	14,33
243	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch všívkv do 12 m	021 Stavbv	kpl	1.000	35,00	35,00	35,00	35,00	31,50	35,00	31,50	31,50	0,00	3,50
Zdravotecnika. Vnútoraná kanalizácia														
Izolácie tepelné														
244	Montáž trubíc z PE. hr.do 10 mm.vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavbv	m	24.000	2,20	2,20	52,80	52,80	47,52	2,20	47,52	47,52	0,00	5,28
245	napr. Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Ammacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	25.200	0,50	0,50	12,60	12,60	11,34	0,50	11,34	11,34	0,00	1,26
246	Montáž trubíc z PE.hr.15-20 mm.vnúť.priemer do 38	021 Stavbv	m	100.000	2,20	2,20	220,00	220,00	198,00	2,20	198,00	198,00	0,00	22,00
247	Izolácia Trubice napr. Tubolit 22/20-DG-A (72) ARC-0200 Amacell AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m	37.800	0,42	0,42	15,88	15,88	14,29	0,42	14,29	14,29	0,00	1,59

248	Izolácia Trubice napr. Tubolit 28/20-DG-A (60) ARC-0201 Armacell AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m		37,800	0,65	0,65	24,57	24,57	22,11	0,65	22,11	22,11	0,00	2,46
249	napr. Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m		29,400	2,77	2,77	81,44	81,44	73,29	2,77	73,29	73,29	0,00	8,15
250	Izolácia kolien. redukcií	021 Stavby	kol		1,000	40,00	40,00	40,00	40,00	36,00	40,00	36,00	36,00	0,00	4,00
251	Presun hmôt dre izolácie tepelné v objektoch vŕškov do 6 m	021 Stavby	kol		1,000	10,00	10,00	10,00	10,00	9,00	10,00	9,00	9,00	0,00	1,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia															
252	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1. 8	021 Stavby	m		10,000	21,55	21,55	215,50	215,50	193,95	21,55	193,95	193,95	0,00	21,55
253	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2.2	021 Stavby	m		48,000	20,88	20,88	1 002,24	1 002,24	902,02	20,88	902,02	902,02	0,00	100,22
254	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 140x2. 8	021 Stavby	m		36,000	31,47	31,47	1 132,92	1 132,92	1 019,63	31,47	1 019,63	1 019,63	0,00	113,29
255	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3. 9	021 Stavby	m		18,000	39,46	39,46	710,28	710,28	639,25	39,46	639,25	639,25	0,00	71,03
256	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripálie D 50x1.8	021 Stavby	m		36,000	10,08	10,08	362,88	362,88	326,59	10,08	326,59	326,59	0,00	36,29
257	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripálie D 63x1.8	021 Stavby	m		28,000	10,66	10,66	298,48	298,48	268,63	10,66	268,63	268,63	0,00	29,85
258	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1.8	021 Stavby	ks		12,000	1,70	1,70	20,40	20,40	18,36	1,70	18,36	18,36	0,00	2,04
259	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 63x1.8	021 Stavby	ks		3,000	1,80	1,80	5,40	5,40	4,86	1,80	4,86	4,86	0,00	0,54
260	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 75x1. 9	021 Stavby	ks		1,000	2,70	2,70	2,70	2,70	2,43	2,70	2,43	2,43	0,00	0,27
261	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2.3	021 Stavby	ks		3,000	2,10	2,10	6,30	6,30	5,67	2,10	5,67	5,67	0,00	0,63
262	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do stredu	021 Stavby	ks		4,000	50,00	50,00	200,00	200,00	180,00	50,00	180,00	180,00	0,00	20,00
263	Sprchový žľab stred 700 mm 930x 190x 135 napr. obj. č. 154.100.00.1 GEBERIT Uniflex alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		4,000	175,00	175,00	700,00	700,00	630,00	175,00	630,00	630,00	0,00	70,00
264	Montáž výrobkov HL	021 Stavby	ks		12,000	19,00	19,00	228,00	228,00	205,20	19,00	205,20	205,20	0,00	22,80
265	Súprava vetracej hlavice DN 110 napr. HL810 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		4,000	18,00	18,00	72,00	72,00	64,80	18,00	64,80	64,80	0,00	7,20
266	Nástenná zápachová uzávierka DN40 pre práčku a umývačku. biela farba kvtvk napr. HL410 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		2,000	21,80	21,80	43,60	43,60	39,24	21,80	39,24	39,24	0,00	4,36
267	Podomiet zápach uzávierka pre práčku ako napr. HL405. ale s pochrom.výtok. ventilom 1"so spätnou kap. a prívzdušn..krycia doska 180x100mm DN 40/50 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		6,000	61,33	61,33	367,98	367,98	331,18	61,33	331,18	331,18	0,00	36,80
268	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m		158,000	0,45	0,45	71,10	71,10	63,99	0,45	63,99	63,99	0,00	7,11
269	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m		18,000	0,85	0,85	15,30	15,30	13,77	0,85	13,77	13,77	0,00	1,53
270	Presun hmôt dre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	kol		1,000	50,00	50,00	50,00	50,00	45,00	50,00	45,00	45,00	0,00	5,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod															
271	Potrúbie z ušľachtilej ocele 1.4521, rúry Geberit Mapress d28x1,2mm	021 Stavby	m		24,000	27,66	43,53	663,84	1 044,72	597,46	41,33	892,73	597,46	295,27	151,99
272	Potrúbie z rúr napr. REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20.0x2.9 v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m		36,000	10,21	10,21	367,56	367,56	330,80	10,21	330,80	330,80	0,00	36,76
273	Potrúbie z rúr napr. REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25.0x3.7 v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m		36,000	11,55	11,55	415,80	415,80	374,22	11,55	374,22	374,22	0,00	41,58
274	Potrúbie z rúr napr. REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32.0x4.7 v tvčiach alebo ekvivalent	021 Stavby	m		28,000	21,88	21,88	612,64	612,64	551,38	21,88	551,38	551,38	0,00	61,26
275	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks		25,000	3,60	3,60	90,00	90,00	81,00	3,60	81,00	81,00	0,00	9,00
276	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 25	021 Stavby	ks		2,000	5,80	5,80	11,60	11,60	10,44	5,80	10,44	10,44	0,00	1,16
277	Montáž oúľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks		4,000	2,50	2,50	10,00	10,00	9,00	2,50	9,00	9,00	0,00	1,00
278	Guľový uzáver pre vodu napr. PERFECTA, 1/2". FF páčka. niklovaná mosadz OT 58 I/AR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		4,000	3,90	3,90	15,60	15,60	14,04	3,90	14,04	14,04	0,00	1,56
279	Montáž oúľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks		6,000	3,00	3,00	18,00	18,00	16,20	3,00	16,20	16,20	0,00	1,80
280	Guľový uzáver pre vodu napr. PERFECTA, 3/4". FF páčka. niklovaná mosadz OT 58 I/AR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		6,000	4,80	4,80	28,80	28,80	25,92	4,80	25,92	25,92	0,00	2,88
281	Montáž oúľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks		5,000	4,00	4,00	20,00	20,00	18,00	4,00	18,00	18,00	0,00	2,00
282	Guľový uzáver pre vodu napr. PERFECTA, 1". FF páčka. niklovaná mosadz OT 58 I/AR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		5,000	11,80	11,80	59,00	59,00	53,10	11,80	53,10	53,10	0,00	5,90
283	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks		1,000	11,00	11,00	11,00	11,00	9,90	11,00	9,90	9,90	0,00	1,10
284	Poistný ventil, 1x6 bar. napr. GIACOMINI alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		1,000	23,00	23,00	23,00	23,00	20,70	23,00	20,70	20,70	0,00	2,30
285	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 Stavby	ks		1,000	3,00	3,00	3,00	3,00	2,70	3,00	2,70	2,70	0,00	0,30
286	Kontrolovateľný spätný ventil, 3/4". PN 16. mosadz "CR". disk plast napr. I/AR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		1,000	18,00	18,00	18,00	18,00	16,20	18,00	16,20	16,20	0,00	1,80
287	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks		1,000	4,00	4,00	4,00	4,00	3,60	4,00	3,60	3,60	0,00	0,40
288	Kontrolovateľný spätný ventil, 1". PN 16. mosadz "CR". disk plast napr. I/AR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		1,000	28,00	28,00	28,00	28,00	25,20	28,00	25,20	25,20	0,00	2,80
289	Montáž hydrantového systému s tvarovo stárou hadicou D 25	021 Stavby	súb.		2,000	35,00	35,00	70,00	70,00	63,00	35,00	63,00	63,00	0,00	7,00
290	Hydrantový systém s tvarovo stárou hadicou D 25 PH - PLUS - 30 bm. Skriňa 710x710x245; plné dverka; prúdica ekv. 10 PHHP	021 Stavby	ks		2,000	522,00	522,00	1 044,00	1 044,00	939,60	522,00	939,60	939,60	0,00	104,40
291	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m		124,000	1,30	1,30	161,20	161,20	145,08	1,30	145,08	145,08	0,00	16,12
292	Preplachnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m		124,000	0,95	0,95	117,80	117,80	106,02	0,95	106,02	106,02	0,00	11,78
293	Presun hmôt dre vnútorný vodovod v objektoch vŕškov do 6 m	021 Stavby	kol		1,000	30,00	30,00	30,00	30,00	27,00	30,00	27,00	27,00	0,00	3,00
Zdravotechnika - stroiné vybavenie															
294	Montáž úoavovne TUV tv 01	021 Stavby	sub		1,000	160,00	160,00	160,00	160,00	144,00	160,00	144,00	144,00	0,00	16,00
295	Úprava vody, EZV 25	021 Stavby	ks		1,000	266,00	266,00	266,00	266,00	239,40	266,00	239,40	239,40	0,00	26,60
296	Presun hmôt dre stroiné vybavenie v objektoch vŕškov do 6 m	021 Stavby	kol		1,000	5,00	5,00	5,00	5,00	4,50	5,00	4,50	4,50	0,00	0,50
Zdravotechnika - zariad. predmetv															
297	Montáž záchodovej misy kombinovanej	021 Stavby	sub		3,000	37,11	37,11	111,33	111,33	100,20	37,11	100,20	100,20	0,00	11,13
298	Sanitárna keramika napr. JIKA, DINO zavesne WC 2137.0 bahama alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		3,000	150,00	150,00	450,00	450,00	405,00	150,00	405,00	405,00	0,00	45,00
299	Madlo toaletné napr. UNIVERSUM sklopné 800 mm. nerez alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		3,000	165,00	165,00	495,00	495,00	445,50	165,00	445,50	445,50	0,00	49,50

[illegible]

352	Montáž rozdeľovača a zberača združeného	021 Stavbv	ks	1,000	68,600	68,600	68,60	68,60	61,74	68,60	61,74	61,74	0,00	6,89
353	Združevný rozdeľovač a zberač DN80 (vvvody 3xDN25, 1xDN32)	021 Stavbv	m	1,000	591,150	591,150	591,15	591,15	532,04	591,15	532,04	532,04	0,00	59,11
354	Nastavitelné stojany pre zberače napr.RS KOMBI, NS 300 - 350, výška 370 - 570mm alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	4,000	66,940	66,940	267,76	267,76	240,98	66,94	240,98	240,98	0,00	26,78
355	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	021 Stavbv	ks	1,000	62,930	62,930	62,93	62,93	56,64	62,93	56,64	56,64	0,00	6,29
356	Zásobníkový ohrievač vody napr.Vitocell 300-V, typ EVI v spojení s vykurr. kotlami, objem 300L, č. Z002068 srieborný VISSMANN alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	2 536,800	2 536,800	2 536,80	2 536,80	2 283,12	2 536,80	2 283,12	2 283,12	0,00	253,68
357	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 25 l	021 Stavbv	ks	1,000	5,096	5,096	5,10	5,10	4,59	5,10	4,59	4,59	0,00	0,51
358	Nádoba-expanzná typ napr.NG tlak 3 bary s membránou 25 l šedá REFLEX alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	54,000	54,000	54,00	54,00	48,60	54,00	48,60	48,60	0,00	5,40
359	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	021 Stavbv	súb	4,000	4,410	4,410	17,64	17,64	15,88	4,41	15,88	15,88	0,00	1,76
360	Cerpadlo napr. ALPHA2 L 25-40 alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	176,400	176,400	176,40	176,40	158,76	176,40	158,76	158,76	0,00	17,64
361	Obehové čerpadlo napr.GRUNDFOS MAGNA3 25-80 alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	524,790	524,790	524,79	524,79	472,31	524,79	472,31	472,31	0,00	52,48
362	Obehové čerpadlo napr.GRUNDFOS MAGNA 25-60 alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	403,760	403,760	403,76	403,76	363,38	403,76	363,38	363,38	0,00	40,38
363	Obehové čerpadlo napr. GRUNDFOS MAGNA 25-100 alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	666,400	666,400	666,40	666,40	599,76	666,40	599,76	599,76	0,00	66,64
364	Presun hmôt ore stroioivne v objektoch výškv do 6 m	021 Stavbv	kpl	1,000	53,900	53,900	53,90	53,90	48,51	53,90	48,51	48,51	0,00	5,39
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie														
365	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	021 Stavbv	m	20,000	16,630	19,240	332,60	384,80	299,34	19,24	346,32	299,34	46,98	38,48
366	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	021 Stavbv	m	48,000	25,310	27,650	1 214,88	1 327,20	1 093,39	27,65	1 194,48	1 093,39	101,09	132,72
367	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	021 Stavbv	m	18,000	27,510	30,030	495,18	540,54	445,66	30,03	486,49	445,66	40,83	54,05
368	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	021 Stavbv	m	20,000	39,010	41,970	780,20	839,40	702,18	41,97	755,46	702,18	53,28	83,94
369	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž GABOTHERM GT-VKM10	021 Stavbv	súb.	3,000	105,000	105,000	315,00	315,00	283,50	105,00	283,50	283,50	0,00	31,50
370	Systém pripojenia vykurovacích telies napr. GT-VS 10A 1" rozdeľovač na pripojenie vykurovacích telies. GABOTHERM alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	155,000	155,000	155,00	155,00	139,50	155,00	139,50	139,50	0,00	15,50
371	Systém pripojenia vykurovacích telies napr. GT-VS 9A 1" rozdeľovač na pripojenie vykurovacích telies. GABOTHERM alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	2,000	164,000	164,000	328,00	328,00	295,20	164,00	295,20	295,20	0,00	32,80
372	Systém pripojenia vykurovacích telies napr. GT-AVR 1", 1 pár, uzatvárací kohút alebo ekvivalent	021 Stavbv	pár	3,000	24,330	24,330	72,99	72,99	65,69	24,33	65,69	65,69	0,00	7,30
373	Systém pripojenia vykurovacích telies napr. GT-VKM 10 - skrinka na montáž pod omietku alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	3,000	107,110	107,110	321,33	321,33	289,20	107,11	289,20	289,20	0,00	32,13
374	Potrubie z rúr napr.REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 mm v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavbv	m	480,000	10,800	11,710	5 184,00	5 620,80	4 665,60	11,71	5 058,72	4 665,60	393,12	562,08
375	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavbv	m	106,000	0,800	0,800	63,80	63,80	57,24	0,80	57,24	57,24	0,00	6,36
376	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavbv	m	480,000	0,500	0,500	240,00	240,00	216,00	0,50	216,00	216,00	0,00	24,00
377	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výškv nad 6 do 24 m	021 Stavbv	kpl	1,000	110,000	110,000	110,00	110,00	99,00	110,00	99,00	99,00	0,00	11,00
Ústredné kúrenie, armatúry														
378	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavbv	ks	33,000	0,700	0,700	23,10	23,10	20,79	0,70	20,79	20,79	0,00	2,31
379	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací napr. KFE 1/2" alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	10,000	2,000	2,000	20,00	20,00	18,00	2,00	18,00	18,00	0,00	2,00
380	Manometer napr. RF100 0-10bar G1/2" spodný alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	8,990	8,990	8,99	8,99	8,09	8,99	8,09	8,09	0,00	0,90
381	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/4	021 Stavbv	ks	31,000	1,300	1,300	40,30	40,30	36,27	1,30	36,27	36,27	0,00	4,03
382	Ružný odvzdušňovací ventil 1/4" PN 10, niklovaná mosadz napr. OT 58 plast č. 00410007 IVAR alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	31,000	1,400	1,400	43,40	43,40	39,06	1,40	39,06	39,06	0,00	4,34
383	Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavbv	ks	3,000	4,000	4,000	12,00	12,00	10,80	4,00	10,80	10,80	0,00	1,20
384	Vyvažovací ventil napr. CIM 727, 1". Kv 11,76, mosadz OT 58, č. 727100 IVAR alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	3,000	58,550	58,550	175,65	175,65	158,09	58,55	158,09	158,09	0,00	17,56
385	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavbv	súb.	31,000	2,000	2,000	62,00	62,00	55,80	2,00	55,80	55,80	0,00	6,20
386	Termostatická hlavica kvapalinová, + 6,5 až +28 °C, biela, plast, napr TD 3000, č. 501521 IVAR alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	31,000	15,880	15,880	492,28	492,28	443,05	15,88	443,05	443,05	0,00	49,23
387	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy so zmesovačom jednobodové pripoj	021 Stavbv	ks	31,000	3,000	3,000	93,00	93,00	83,70	3,00	83,70	83,70	0,00	9,30
388	Kryt plastový pre napr. HERZ-VUA-50, biely RAL 9010 alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	31,000	14,660	14,660	454,46	454,46	409,01	14,66	409,01	409,01	0,00	45,45
389	Ventil VUA-40 DN15, termost. 4-cestný priamy, 2-rúrkové sústavy, prednastaviteľný, pripoj. vyk. telesa pomocou rúrou dĺ = 150 mm - DN 11 mm	021 Stavbv	ks	31,000	37,110	37,110	1 150,41	1 150,41	1 035,37	37,11	1 035,37	1 035,37	0,00	115,04
390	Montáž spätnej klapky závitovej G 1	021 Stavbv	ks	3,000	4,000	4,000	12,00	12,00	10,80	4,00	10,80	10,80	0,00	1,20
391	Ventil spätný pružinový DN25, teleso z mosadze, napr.NBR tesnenie alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	3,000	8,220	8,220	24,66	24,66	22,19	8,22	22,19	22,19	0,00	2,47
392	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	021 Stavbv	ks	1,000	4,500	4,500	4,50	4,50	4,05	4,50	4,05	4,05	0,00	0,45
393	Ventil spätný pružinový DN32, teleso z mosadze, napr.NBR tesnenie alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	11,550	11,550	11,55	11,55	10,40	11,55	10,40	10,40	0,00	1,15
394	Montáž spätnej klapky závitovej G 2	021 Stavbv	ks	1,000	7,000	7,000	7,00	7,00	6,30	7,00	6,30	6,30	0,00	0,70
395	Vodorovná spätná klapka Clapet, 2". tesnenie kov-kov, mosadz napr.OT 58 IVAR alebo ekvivalent	021 Stavbv	ks	1,000	35,360	35,360	35,36	35,36	31,82	35,36	31,82	31,82	0,00	3,54
396	Montáž filtra závitového G 2 PN	021 Stavbv	ks	1,000	7,000	7,000	7,00	7,00	6,30	7,00	6,30	6,30	0,00	0,70

397	Filter závitový nerez. 2". 140 mm. nerez oceľ napr.ASTM A351 CF8M, nerez oceľ AISI 316. P.T.F.E. č. 10000200 I/VAR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	188,210	188,210	188,21	188,21	169,39	188,21	169,39	169,39	0,00	18,82
398	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 20 so servopohonom	021 Stavby	ks	3,000	21,000	21,000	63,00	63,00	56,70	21,00	56,70	56,70	0,00	6,30
399	Zmiešavací ventil trojcestný. 3/4". 8 Kv. mosadz napr.OT 58. obj.č. 501549 I/VAR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	56,050	56,050	168,15	168,15	151,34	56,05	151,34	151,34	0,00	16,81
400	Servopohon ku zmiešavacím ventilom napr.MIX a kotlovým zostavám I/VAR. 230 V alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	96,310	96,310	288,93	288,93	260,04	96,31	260,04	260,04	0,00	28,89
401	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	021 Stavby	ks	14,000	7,000	7,000	98,00	98,00	88,20	7,00	88,20	88,20	0,00	9,80
402	napr.HERZ Guľový kohút s pákovým ovládačom. PN 50. DN 25. obj.č. 1210003 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	14,000	12,500	12,500	175,00	175,00	157,50	12,50	157,50	157,50	0,00	17,50
403	Automatický odvzdušňovací ventil (kompletný). niklovaný 1/2". napr. kód 4700361. VALVEX alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	14,000	4,500	4,500	63,00	63,00	56,70	4,50	56,70	56,70	0,00	6,30
404	Teplomer napr. DTR 0-200°C. dĺžky stonky 250 mm alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	8,000	11,000	11,000	88,00	88,00	79,20	11,00	79,20	79,20	0,00	8,80
405	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	021 Stavby	ks	4,000	9,000	9,000	36,00	36,00	32,40	9,00	32,40	32,40	0,00	3,60
406	Guľový kohút DN32. PN40. s upcháv.. pákový ov.. IGXIG závit. napr. obj.č. 1210004 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	17,330	17,330	69,32	69,32	62,39	17,33	62,39	62,39	0,00	6,93
407	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 40	021 Stavby	ks	4,000	12,500	12,500	50,00	50,00	45,00	12,50	45,00	45,00	0,00	5,00
408	Guľový kohút DN40. PN40. s upcháv.. pákový ov.. IGXIG závit. napr.obj.č.1210005 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	23,550	23,550	94,20	94,20	84,78	23,55	84,78	84,78	0,00	9,42
409	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 50	021 Stavby	ks	3,000	15,000	15,000	45,00	45,00	40,50	15,00	40,50	40,50	0,00	4,50
410	Oceľový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 50/ PN 40. 2" vnútor. x vnútor. Napr.BALLOMAX alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	109,320	109,320	327,96	327,96	295,16	109,32	295,16	295,16	0,00	32,80
411	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	10,000	10,000	10,00	10,00	9,00	10,00	9,00	9,00	0,00	1,00
Ústredné kúrenie. vvkurov. telesá														
412	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	25,71	25,71	25,71	25,71	23,14	25,71	23,14	23,14	0,00	2,57
413	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 10VK 600x 400 napr.RADIK VK alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	59,60	101,16	59,60	101,16	53,64	101,16	91,04	53,64	37,40	10,12
414	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	9,000	32,12	32,12	289,08	289,08	260,17	32,12	260,17	260,17	0,00	28,91
415	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x 400 napr. Radik VK. č. KO21VK6/4 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	75,65	101,37	378,25	506,85	340,43	101,37	456,17	340,43	115,74	50,68
416	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x 500 napr. Radik VK. č. KO21VK6/5 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	79,20	109,97	237,60	329,91	213,84	109,97	296,92	213,84	83,08	32,99
417	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x 600 napr. Radik VK. č. KO21VK6/6 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	84,60	118,57	84,60	118,57	76,14	118,57	106,71	76,14	30,57	11,86
418	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	8,000	32,12	32,12	256,96	256,96	231,26	32,12	231,26	231,26	0,00	25,70
419	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x 800 napr. Radik VK. č. KO21VK6/8 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	102,43	135,78	307,29	407,34	276,56	135,78	366,61	276,56	90,05	40,73
420	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x 700 napr. Radik VK. č. KO21VK6/7 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	105,33	132,07	315,99	396,21	284,39	132,07	356,59	284,39	72,20	39,62
421	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x 900 napr. Radik VK. č. KO21VK6/9 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	110,78	149,93	221,56	299,86	199,40	149,93	269,87	199,40	70,47	29,99
422	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	6,000	32,12	32,12	192,72	192,72	173,45	32,12	173,45	173,45	0,00	19,27
423	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x1000 napr. Radik VK. č. KO21VK6/10 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	110,13	152,98	330,39	458,94	297,35	152,98	413,05	297,35	115,70	45,89
424	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x1100 napr. Radik VK. č. KO21VK6/11 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	115,50	167,77	231,00	335,54	207,90	167,77	301,99	207,90	94,09	33,55
425	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x1200 napr. Radik VK. č. KO21VK6/12 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	122,20	170,16	122,20	170,16	109,98	170,16	153,14	109,98	43,16	17,02
426	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	32,12	32,12	32,12	32,12	28,91	32,12	28,91	28,91	0,00	3,21
427	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 21VK 600x1400 napr. Radik VK. č. KO21VK6/14 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	133,22	187,35	133,22	187,35	119,90	187,35	168,62	119,90	48,72	18,73
428	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	3,000	36,71	36,71	110,13	110,13	99,12	36,71	99,12	99,12	0,00	11,01
429	Vykurovacie teleso KORADO doskové 3-radové oceľové 33VKM 600x1100 napr. RADIK VKM stredový. č. KO33VKM6/11 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	191,46	277,60	574,38	832,80	516,94	277,60	749,52	516,94	232,58	83,28
430	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	021 Stavby	ks	3,000	30,00	30,00	90,00	90,00	81,00	30,00	81,00	81,00	0,00	9,00
431	Vykurovací rebrik radiátor napr. KORADO oceľ.rebrik KORALUX LINEAR CLASSICKLC 750 x 1820 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	90,00	90,00	270,00	270,00	243,00	90,00	243,00	243,00	0,00	27,00
432	Vykurovacia tyč 400 W pre radiátor napr.KORADO RADIK COMBI a KORALUX elektrický alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	50,00	50,00	150,00	150,00	135,00	50,00	135,00	135,00	0,00	15,00
433	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	100,00	100,00	90,00	100,00	90,00	90,00	0,00	10,00
Konštrukcie doplnkové kovové														
434	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	021 Stavby	kpl	1,000	400,000	400,000	400,00	400,00	360,00	400,00	360,00	360,00	0,00	40,00
435	Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytienie potrubí, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,000	750,000	750,000	750,00	750,00	675,00	750,00	675,00	675,00	0,00	75,00
436	Demontáž pôvodného systému vykurovania a nepredvídané práce	021 Stavby	hzs	250,000	17,000	17,000	4 250,00	4 250,00	3 825,00	17,00	3 825,00	3 825,00	0,00	425,00
437	Odvoz a uskladnenie na skládku	021 Stavby	hzs	150,000	20,000	20,000	3 000,00	3 000,00	2 700,00	20,00	2 700,00	2 700,00	0,00	300,00

438	Sekacie práce, zhotovenie prestupov, drážok zvislých a vodorovných a ich vyspravenie	021 Stavby	kpl	1,000	2 600,000	2 600,000	2 600,00	2 600,00	2 340,00	2 600,00	2 340,00	2 340,00	0,00	260,00
439	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výškv nad 12 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	140,000	140,000	140,00	140,00	126,00	140,00	126,00	126,00	0,00	14,00
	Ostatné													
440	Vvkurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	10,000	10,000	720,00	720,00	648,00	10,00	648,00	648,00	0,00	72,00
441	Vvregulovanie svstému	021 Stavby	hod	30,000	15,000	15,000	450,00	450,00	405,00	15,00	405,00	405,00	0,00	45,00
	Kotolne							0,00						
442	Demontáž kotlov ocel. na kvap. alebo plyn. palivo do 40 kW pre ďalšie použitie	021 Stavby	kus	1,000	38,550	38,550	38,55	38,55	34,70	38,55	34,70	34,70	0,00	3,85
	Konštrukcie sklobetónové													
443	Stena murovaná zo sklenených tvárnic 190x190x80 mm bezfarebných lesklých dežén rovný	021 Stavby	m2	0,240	236,220	236,220	56,69	56,69	51,02	236,22	51,02	51,02	0,00	5,67
444	Presun hmôt ore sklobetón. konštr. v objektoch výškv do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	1,000	1,000	1,00	1,00	0,90	1,00	0,90	0,90	0,00	0,10
	Konštrukcie tesárske													
445	Drevené zábradlie rovného, osová vzd. stĺpkov do 150 cm	021 Stavby	m	32,470	71,380	71,380	2 317,71	2 317,71	2 085,94	71,38	2 085,94	2 085,94	0,00	231,77
446	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 120 do 224cm2	021 Stavby	m	297,917	2,650	2,650	789,48	789,48	710,53	2,65	710,53	710,53	0,00	78,95
447	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	6,000	3,350	3,350	20,10	20,10	18,09	3,35	18,09	18,09	0,00	2,01
448	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 288 do 450 cm2	021 Stavby	m	22,300	4,050	4,050	90,32	90,32	81,28	4,05	81,28	81,28	0,00	9,04
449	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	259,000	4,800	4,800	1 243,20	1 243,20	1 118,88	4,80	1 118,88	1 118,88	0,00	124,32
450	Hranol SM 1 impregnovaný	021 Stavby	m3	7,123	380,000	380,000	2 706,74	2 706,74	2 436,07	380,00	2 436,07	2 436,07	0,00	270,67
451	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	021 Stavby	m2	138,918	1,500	1,500	208,38	208,38	187,54	1,50	187,54	187,54	0,00	20,84
452	Montáž kontratlai. rozostie 80-120 cm	021 Stavby	m2	259,000	1,200	1,200	310,80	310,80	279,72	1,20	279,72	279,72	0,00	31,08
453	Hranol SM 1 impregnovaný	021 Stavby	m3	0,924	380,000	380,000	351,12	351,12	316,01	380,00	316,01	316,01	0,00	35,11
454	Spoiovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	8,047	60,000	60,000	482,82	482,82	434,54	60,00	434,54	434,54	0,00	48,28
455	Obloženie stropu z dosiek skrutk. na zraz hr. dosky 20 mm (napr. CETRIS)	021 Stavby	m2	100,500	37,410	37,410	3 759,71	3 759,71	3 383,73	37,41	3 383,73	3 383,73	0,00	375,98
456	Obloženie stropu z dosiek cementových skrutk. na rošt, povrchová úprava (napr. Cetris finish)	021 Stavby	m2	19,165	179,250	179,250	3 435,33	3 435,33	3 091,79	179,25	3 091,79	3 091,79	0,00	343,54
457	Podklady rošt z Pz oceľ profilov pre obloženie stropu	021 Stavby	m2	19,165	15,880	15,880	304,34	304,34	273,91	15,88	273,91	273,91	0,00	30,43
458	Montáž obloženia stropov podkladový rošt	021 Stavby	m	335,000	3,700	3,700	1 239,50	1 239,50	1 115,55	3,70	1 115,55	1 115,55	0,00	123,95
459	Hranol SM 1 impregnovaný	021 Stavby	m3	2,211	380,000	380,000	840,18	840,18	756,16	380,00	756,16	756,16	0,00	84,02
460	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	40,000	19,310	19,310	772,40	772,40	695,16	19,31	695,16	695,16	0,00	77,24
461	Demontáž stroonic z reziva prier. plochy 288-450 cm2	021 Stavby	m	160,200	2,700	2,700	432,54	432,54	389,29	2,70	389,29	389,29	0,00	43,25
462	Demontáž podbiatia z dosiek drevoťriesk, drevovl. sadrokart.	021 Stavby	m2	58,290	2,500	2,500	145,73	145,73	131,15	2,50	131,15	131,15	0,00	14,58
463	Presun hmôt ore tesárske konštr. v objektoch výškv do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	600,000	600,000	600,00	600,00	540,00	600,00	540,00	540,00	0,00	60,00
	Konštrukcie drevestavby													
464	Podhlady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm	021 Stavby	m2	96,410	26,880	34,910	2 591,50	3 385,67	2 332,35	33,21	2 881,60	2 332,35	549,25	484,07
465	Podhlady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 2x15 mm "30min"	021 Stavby	m2	33,734	44,110	56,890	1 488,01	1 919,13	1 339,21	55,88	1 696,55	1 339,21	357,34	222,58
466	Podhlady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RFI hr. 15 mm "15min."	021 Stavby	m2	10,270	27,770	36,510	285,20	374,96	256,68	34,36	317,59	256,68	60,91	57,37
467	Podhlady kazet 600x600 mm "pož.odolnosť 30min."	021 Stavby	m2	68,130	45,220	58,730	3 080,84	4 001,27	2 772,75	53,68	3 291,50	2 772,75	518,75	709,77
468	Obklad trámov nad 280cm2 sádkart. RF hr. 2x15 mm "pož.odolnosť 30min."	021 Stavby	m2	5,325	53,100	53,100	282,76	282,76	254,48	53,10	254,48	254,48	0,00	28,28
469	Obklad trámov nad 280cm2 sádkart. RFI hr.2x15 mm "pož.odolnosť 30min"	021 Stavby	m2	9,536	53,100	53,100	506,36	506,36	455,73	53,10	455,73	455,73	0,00	50,63
470	Drevestavby, montáž strechy z priehradových väznikov o dĺžke do 18 m	021 Stavby	m2	247,000	15,000	15,000	3 705,00	3 705,00	3 334,50	15,00	3 334,50	3 334,50	0,00	370,50
471	Dodávka strešných väznikov, doprava, žerjav, zavetrenie, spoj.mat (napr. PP team s.r.o.)	021 Stavby	m2	247,000	59,510	59,510	14 698,97	14 698,97	13 229,07	59,51	13 229,07	13 229,07	0,00	1 469,90
472	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výškv do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	1 500,000	1 500,000	1 500,00	1 500,00	675,00	1 500,00	675,00	675,00	0,00	825,00
	Konštrukcie klamárské													
473	Snehová zábrana sklon do 45° (napr. VLEP)	021 Stavby	m	81,250	24,220	24,220	1 967,88	1 967,88	1 771,09	24,22	1 771,09	1 771,09	0,00	196,79
474	Klampa. elox. Al hr. 0,8 zastrešenie hladké zo zvltkov š. 600 mm, do 30°	021 Stavby	m2	259,000	39,310	39,310	10 181,29	10 181,29	9 163,16	39,31	9 163,16	9 163,16	0,00	1 018,13
120	Klampa. demont. zastrešenia na hl. krytine1000, do 30° nad 25m2	021 Stavby	m2	119,563	1,330	1,330	159,02	159,02	143,12	1,33	143,12	143,12	0,00	15,90
476	Klampa. elox. Al hr. 0,8 odkvapov lep. krytín rš 250	021 Stavby	m	40,760	15,770	15,770	642,79	642,79	578,51	15,77	578,51	578,51	0,00	64,28
477	Zastrešenie elox. Al kryt. vetracia mriežka univerzálna	021 Stavby	m	35,500	6,000	6,000	213,00	213,00	191,70	6,00	191,70	191,70	0,00	21,30
478	Klampa. elox. Al lem. múrov lep. kryt. rš 750	021 Stavby	m	13,312	39,110	39,110	520,63	520,63	468,57	39,11	468,57	468,57	0,00	52,06
479	Klampa. elox. Al pl. žľabv.ododokvap. polkruh. rš 250 dl 5m-	021 Stavby	m	5,260	21,220	21,220	111,62	111,62	100,46	21,22	100,46	100,46	0,00	11,16
480	Klampa. elox. Al pl. žľabv.ododokvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	021 Stavby	m	35,500	25,610	25,610	909,16	909,16	818,24	25,61	818,24	818,24	0,00	90,92
481	Klampa. demont. žľabv.polkruhové rš 330. do 30°	021 Stavby	m	40,120	1,000	1,000	40,12	40,12	36,11	1,00	36,11	36,11	0,00	4,01
482	Klampa. elox. Al hr. 0,6 streš. okná 600x800 na hl. kryt.	021 Stavby	kus	1,000	140,000	140,000	140,00	140,00	126,00	140,00	126,00	126,00	0,00	14,00
483	Klampa. elox. Al hr. 0,8 zaveterná lišta rš 330	021 Stavby	m	41,144	20,000	20,000	822,88	822,88	740,59	20,00	740,59	740,59	0,00	82,29
484	Klampa. elox. Al hr. 0,8 hrebeň strechv rš 330	021 Stavby	m	17,460	18,000	18,000	314,28	314,28	282,85	18,00	282,85	282,85	0,00	31,43
485	Klampa. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	19,396	1,000	1,000	19,40	19,40	17,46	1,00	17,46	17,46	0,00	1,94
486	Klampa. demont. ríms rš 330	021 Stavby	m	7,000	1,000	1,000	7,00	7,00	6,30	1,00	6,30	6,30	0,00	0,70
487	Klampa. elox. Al pl. rúr odpadové kruhové d-75	021 Stavby	m	2,300	23,110	23,110	53,15	53,15	47,84	23,11	47,84	47,84	0,00	5,31
488	Klampa. elox. Al pl. rúr odpadové kruhové d-100	021 Stavby	m	36,800	27,200	27,200	1 000,96	1 000,96	900,86	27,20	900,86	900,86	0,00	100,10
489	Klampa. demont. rúr odpadových kruhových d-120	021 Stavby	m	55,400	1,000	1,000	55,40	55,40	49,86	1,00	49,86	49,86	0,00	5,54
490	Presun hmôt pre klamárské konštr. v objektoch výškv do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	300,000	300,000	300,00	300,00	270,00	300,00	270,00	270,00	0,00	30,00
	Konštrukcie stolárske													
491	Montáž sklápacích poidných schodov protipož.	021 Stavby	kus	1,000	140,000	140,000	140,00	140,00	126,00	140,00	126,00	126,00	0,00	14,00
492	Schodv sklápacie stroóné protipožiarne EVV - 15D3	021 Stavby	kus	1,000	388,250	388,250	388,25	388,25	349,43	388,25	349,43	349,43	0,00	38,82
493	Demontáž obloženia stien z paluboviek	021 Stavby	m2	38,850	7,000	7,000	271,95	271,95	244,76	7,00	244,76	244,76	0,00	27,19
494	Demontáž podkladových roštov pre obloženie stien	021 Stavby	m2	36,140	1,100	1,100	39,75	39,75	35,78	1,10	35,78	35,78	0,00	3,97

495	Demontáž obloženia podhládov z paluboviek	021 Stavby	m2	36.140	8.000	8.000	289.12	289.12	260.21	8.00	260.21	260.21	0.00	28.91
496	Demontáž podkladových roštov pre obloženie podhládov	021 Stavby	m2	36.140	1.100	1.100	39.75	39.75	35.78	1.10	35.78	35.78	0.00	3.97
497	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0.8m	021 Stavby	kus	2.000	10.200	10.200	20.40	20.40	18.36	10.20	18.36	18.36	0.00	2.04
498	Dvere vnútorné hladké plné 80x197 cm "ozn. 6"	021 Stavby	kus	2.000	118.000	118.000	236.00	236.00	212.40	118.00	212.40	212.40	0.00	23.60
499	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0.8m	021 Stavby	kus	10.000	10.800	10.800	108.00	108.00	97.20	10.80	97.20	97.20	0.00	10.80
500	Dvere vnútorné hladké plné 90x197 cm "ozn. 4"	021 Stavby	kus	10.000	118.000	118.000	1 180.00	1 180.00	1 062.00	118.00	1 062.00	1 062.00	0.00	118.00
501	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0.8m	021 Stavby	kus	3.000	52.220	52.220	156.66	156.66	140.99	52.22	140.99	140.99	0.00	15.67
502	Dvere oceľ. vnútor. s pož. odoln. 70x197 cm "ozn. 7Po"	021 Stavby	kus	1.000	780.000	780.000	780.00	780.00	702.00	780.00	702.00	702.00	0.00	78.00
503	Dvere oceľ. vnútor. s pož. odoln. 80x197 cm "ozn. 6Po"	021 Stavby	kus	2.000	780.000	780.000	1 560.00	1 560.00	1 404.00	780.00	1 404.00	1 404.00	0.00	156.00
504	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0.8m	021 Stavby	kus	4.000	61.220	61.220	244.88	244.88	220.39	61.22	220.39	220.39	0.00	24.48
505	Dvere oceľ. vnútor. s pož. odoln. 90x197 cm "ozn. 2Po. 3Po"	021 Stavby	kus	4.000	810.000	810.000	3 240.00	3 240.00	2 916.00	810.00	2 916.00	2 916.00	0.00	324.00
506	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr. nad 1.45x1.97	021 Stavby	kus	2.000	116.750	116.750	233.50	233.50	210.15	116.75	210.15	210.15	0.00	23.35
507	Dvere oceľ. vnútor. s pož. odoln. 190x197 cm "ozn. 8Po"	021 Stavby	kus	2.000	1 637.000	1 637.000	3 274.00	3 274.00	2 946.60	1 637.00	2 946.60	2 946.60	0.00	327.40
508	Montáž prahov dvier 1-kridl. š. do 10cm	021 Stavby	kus	15.000	5.000	5.000	75.00	75.00	67.50	5.00	67.50	67.50	0.00	7.50
509	Prah dubový dĺžka 90 cm bezbariérová úprava (prechodová lišta)	021 Stavby	kus	7.000	12.000	12.000	84.00	84.00	75.60	12.00	75.60	75.60	0.00	8.40
510	Prah dubový dĺžka 130 cm bezbariérová úprava (prechodová lišta)	021 Stavby	kus	2.000	18.000	18.000	36.00	36.00	32.40	18.00	32.40	32.40	0.00	3.60
511	Dilatačná lišta podlahová	021 Stavby	m	12.810	21.000	21.000	269.01	269.01	242.11	21.00	242.11	242.11	0.00	26.90
514	Demontáž kuchyn. liniek drev. alebo kovových dl. do 210cm	021 Stavby	kus	1.000	25.000	25.000	25.00	25.00	22.50	25.00	22.50	22.50	0.00	2.50
515	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1.000	150.000	150.000	150.00	150.00	135.00	150.00	135.00	135.00	0.00	15.00
Konštrukcie doplnkové kovové														
516	Montáž nerez. zábradlia na schody, zvislá výplň, ukotveného do podlahy	021 Stavby	m	15.350	35.000	35.000	537.25	537.25	483.53	35.00	483.53	483.53	0.00	53.72
517	Zábradlie nerez	021 Stavby	m	15.350	320.000	320.000	4 912.00	4 912.00	4 420.80	320.00	4 420.80	4 420.80	0.00	491.20
518	Montáž madla schodiskového na stenu	021 Stavby	m	45.304	16.310	16.310	738.91	738.91	665.02	16.31	665.02	665.02	0.00	73.89
519	Madlo nástenné. uchytienie podľa STN	021 Stavby	m	45.304	82.770	82.770	3 749.81	3 749.81	3 374.83	82.77	3 374.83	3 374.83	0.00	374.98
520	Demontáž krytín stiech skrutkovaných	021 Stavby	m2	7.806	3.500	3.500	27.32	27.32	24.59	3.50	24.59	24.59	0.00	2.73
521	Montáž okien plastových	021 Stavby	m	4.000	11.000	11.000	44.00	44.00	39.60	11.00	39.60	39.60	0.00	4.40
522	Okno plast. 1-krídlové OS -výš.50. šír.50 cm "ozn. S"	021 Stavby	kus	2.000	140.000	140.000	280.00	280.00	252.00	140.00	252.00	252.00	0.00	28.00
523	Montáž dverí plastových	021 Stavby	m	7.240	16.000	16.000	115.84	115.84	104.26	16.00	104.26	104.26	0.00	11.58
524	Dvere interier.2-krídlové plast. O+O -výš.197. šír.90+75 cm "ozn. 1"	021 Stavby	kus	1.000	1 250.000	1 250.000	1 250.00	1 250.00	1 125.00	1 250.00	1 125.00	1 125.00	0.00	125.00
525	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	021 Stavby	kg	795.000	3.300	3.300	2 623.50	2 623.50	2 361.15	3.30	2 361.15	2 361.15	0.00	262.35
526	Doplnky stavebné ostatné atypické - od 20.01 do 300 kg	021 Stavby	kg	834.750	3.800	3.800	3 172.05	3 172.05	2 854.85	3.80	2 854.85	2 854.85	0.00	317.20
527	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	021 Stavby	kg	653.814	3.300	3.300	2 157.59	2 157.59	1 941.83	3.30	1 941.83	1 941.83	0.00	215.76
528	Príslušenstvo stavebné ostatné - od 20.01 do 300 kg	021 Stavby	kg	686.505	3.800	3.800	2 608.72	2 608.72	2 347.85	3.80	2 347.85	2 347.85	0.00	260.87
529	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií, príplatok za žiarozinkové prevedenie	021 Stavby	kg	403.084	3.300	3.300	1 330.18	1 330.18	1 197.16	3.30	1 197.16	1 197.16	0.00	133.02
530	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	021 Stavby	kg	155.000	3.600	3.600	558.00	558.00	502.20	3.60	502.20	502.20	0.00	55.80
531	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1.000	200.000	200.000	200.00	200.00	180.00	200.00	180.00	180.00	0.00	20.00
Podlahy z dlaždíc keramických														
532	Montáž obkl.stuňov skiz keram. do flex.leo. do 30cm	021 Stavby	m	57.350	9.500	9.500	544.83	544.83	490.34	9.50	490.34	490.34	0.00	54.49
533	Montáž obkl.podstup hlad keram. do flex.leo. do 20cm	021 Stavby	m	57.350	5.500	5.500	315.43	315.43	283.88	5.50	283.88	283.88	0.00	31.55
534	Montáž soklov párov stuňov do lepidla do 12cm	021 Stavby	m	60.720	4.500	4.500	273.24	273.24	245.92	4.50	245.92	245.92	0.00	27.32
535	Dlažba keramická protismýková	021 Stavby	m2	35.280	12.000	12.000	423.36	423.36	381.02	12.00	381.02	381.02	0.00	42.34
536	Montáž soklov párov rovných do flex.leo. do 12cm	021 Stavby	m	205.620	3.800	3.800	801.92	801.92	721.73	3.80	721.73	721.73	0.00	80.19
537	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	021 Stavby	m2	8.000	21.000	21.000	168.00	168.00	151.20	21.00	151.20	151.20	0.00	16.80
538	Dlažba keramická mrazuvzdorná	021 Stavby	m2	8.990	13.000	13.000	116.87	116.87	105.18	13.00	105.18	105.18	0.00	11.69
539	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 do tmelu	021 Stavby	m2	206.808	21.000	21.000	4 342.97	4 342.97	3 908.67	21.00	3 908.67	3 908.67	0.00	434.30
540	Dlažba keramická	021 Stavby	m2	238.148	12.000	12.000	2 857.78	2 857.78	2 572.00	12.00	2 572.00	2 572.00	0.00	285.78
541	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1.000	380.000	380.000	380.00	380.00	342.00	380.00	342.00	342.00	0.00	38.00
Podlahy výšové, parketové a povlakové														
542	Montáž komplet parket podláh laminát š. do 200mm pláv bez lep spojov systém clic	021 Stavby	m2	159.350	8.700	8.700	1 386.35	1 386.35	1 247.71	8.70	1 247.71	1 247.71	0.00	138.64
543	Parkety laminátové laminát podlaha, podložka s parozábranou, lišty, sádkovanie spojov prechod lišty	021 Stavby	m2	167.318	14.200	14.200	2 375.92	2 375.92	2 138.32	14.20	2 138.32	2 138.32	0.00	237.60
544	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1.000	30.000	30.000	30.00	30.00	27.00	30.00	27.00	27.00	0.00	3.00
545	Odstánenie povlakových podláh lepených s podložkou	021 Stavby	m2	101.180	2.900	2.900	293.42	293.42	264.08	2.90	264.08	264.08	0.00	29.34
Obklady z obkladačiek a dosiek														
546	Montáž obkladov vnút. z obklad. párovín. 200x100 do tmelu	021 Stavby	m2	114.214	24.010	24.010	2 742.28	2 742.28	2 468.05	24.01	2 468.05	2 468.05	0.00	274.23
547	Obklad keramický	021 Stavby	m2	119.925	11.000	11.000	1 319.18	1 319.18	1 187.26	11.00	1 187.26	1 187.26	0.00	131.92
548	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1.000	90.000	90.000	90.00	90.00	81.00	90.00	81.00	81.00	0.00	9.00
Nátery a maľby														
549	Nátory kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	021 Stavby	m2	30.852	5.100	5.910	157.35	182.34	141.61	5.84	162.16	141.61	20.55	20.18
550	Nátory kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	128.502	2.200	2.790	282.70	358.52	254.43	2.51	290.29	254.43	35.86	68.23
551	Nátory omietok stien olejové dvojnásobné +1x email +2x plné tmel.	021 Stavby	m2	119.650	11.200	13.220	1 340.08	1 581.77	1 206.07	13.22	1 423.60	1 206.07	217.53	158.17
552	Nátory omietok stien olejové napustenie	021 Stavby	m2	119.650	2.000	2.340	239.30	279.98	215.37	2.34	251.98	215.37	36.61	28.00
553	Nátory bezpečnostnými farbami šrafovaním	021 Stavby	m2	5.000	40.000	40.000	200.00	200.00	180.00	40.00	180.00	180.00	0.00	20.00
554	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3.8m	021 Stavby	m2	1 562.433	0.900	0.900	1 406.19	1 406.19	1 265.57	0.90	1 265.57	1 265.57	0.00	140.62
555	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3.8m	021 Stavby	m2	1 562.433	2.600	3.160	4 062.33	4 937.29	3 656.09	2.99	4 204.51	3 656.09	548.42	732.78
Elektromontáže														
556	Rúrka elektroinšt. ohýbná plastová, uložená voľne alebo pod omietkou 25mm	021 Stavby	m	400.000	0.550	0.550	220.00	220.00	198.00	0.55	198.00	198.00	0.00	22.00
557	Rúrka FXP 25	021 Stavby	m	0.000			0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z dirovanych pálených tehál hĺbky 20 mm. š. 40 mm -0.00100t	021 Stavby	m	500.000	2.900	2.900	1 450.00	1 450.00	0.00	2.90	0.00	0.00	0.00	1 450.00
	Rúrka ohýbná elektroinštalčná typ 1420, uložená voľne	021 Stavby	m	500.000	0.550	0.550	275.00	275.00	0.00	0.55	0.00	0.00	0.00	275.00
	Rúra ohýbná s nízkou mechanickou odolnosťou 320 N. PVC. svetlo šedá priemer 20mm	021 Stavby	m	500.000	0.400	0.400	200.00	200.00	0.00	0.40	0.00	0.00	0.00	200.00

	Rúra ohýbná s nízkou mechanickou odolnosťou 320 N. PVC. svetlo šedá priemer 25mm	021 Stavby	m	400,000	0,650	0,650	260,00	260,00	0,00	0,65	0,00	0,00	0,00	260,00
	Pripäťok na zafahovanie káblov. váha kábla do 0,75 kg	021 Stavby	m	900,000	0,110	0,110	99,00	99,00	0,00	0,11	0,00	0,00	0,00	99,00
558	Krabička prístrojová bez zapojenia (1901. KP 68. KZ 3)	021 Stavby	ks	154,000	0,700	0,700	107,80	107,80	97,02	0,70	97,02	97,02	0,00	10,78
559	Krabička KU 68-1901	021 Stavby	ks	154,000	0,220	0,220	33,88	33,88	30,49	0,22	30,49	30,49	0,00	3,39
560	Krabička odbočná s vieškom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	25,000	3,110	3,110	77,75	77,75	69,98	3,11	69,98	69,98	0,00	7,77
561	Krabička KU 68-1903	021 Stavby	ks	25,000	1,650	1,650	41,25	41,25	37,13	1,65	37,13	37,13	0,00	4,12
	Svorka 273-255 5x1 0-2,5 mm2	021 Stavby	ks	100,000	0,250	0,250	25,00	25,00	0,00	0,25	0,00	0,00	0,00	25,00
	Svorka 273-253 3x1 0-2,5 mm2	021 Stavby	ks	100,000	0,400	0,400	40,00	40,00	0,00	0,40	0,00	0,00	0,00	40,00
562	Murárske práce vyfrézovanie a zaistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
563	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	126,000	0,520	0,520	65,52	65,52	0,00	0,52	0,00	0,00	0,00	65,52
564	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	40,000	0,900	0,900	36,00	36,00	0,00	0,90	0,00	0,00	0,00	36,00
565	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapuste nú montáž vrátane tieivkv	021 Stavby	ks	3,000	5,500	5,500	16,50	16,50	0,00	5,50	0,00	0,00	0,00	16,50
566	Sporáková prípojka 400V/20A	021 Stavby	ks	3,000	18,110	18,110	54,33	54,33	0,00	18,11	0,00	0,00	0,00	54,33
567	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	109,000	3,050	3,050	332,45	332,45	0,00	3,05	0,00	0,00	0,00	332,45
568	Zásuvka jednoduchá 230V/16A	021 Stavby	ks	83,000	4,500	4,500	373,50	373,50	0,00	4,50	0,00	0,00	0,00	373,50
569	Zásuvka dvojitá 230V/16A	021 Stavby	ks	13,000	6,650	6,650	86,45	86,45	0,00	6,65	0,00	0,00	0,00	86,45
570	Zásuvka jednoduchá 230V/16A s prep. ochranou	021 Stavby	ks	10,000	38,810	38,810	388,10	388,10	0,00	38,81	0,00	0,00	0,00	388,10
571	Zásuvka jednoduchá 230V/16A IP 44	021 Stavby	ks	3,000	9,500	9,500	28,50	28,50	0,00	9,50	0,00	0,00	0,00	28,50
	Rámiky pre zásuvky		kpl	1,000	60,000	60,000	60,00	60,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00
572	Montáž rozvodnice do váh 50 kg	021 Stavby	ks	4,000	16,000	16,000	64,00	64,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	64,00
573	Rozvádzač RH	021 Stavby	ks	1,000	530,000	530,000	530,00	530,00	0,00	530,00	0,00	0,00	0,00	530,00
574	Rozvádzač RP1, RP2	021 Stavby	ks	2,000	263,000	263,000	526,00	526,00	0,00	263,00	0,00	0,00	0,00	526,00
575	Zásuvková skrinka SCAME D331.1010-2 + istríc B16	021 Stavby	ks	1,000	188,000	188,000	188,00	188,00	0,00	188,00	0,00	0,00	0,00	188,00
576	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	021 Stavby	ks	1,000	4,000	4,000	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	4,00
577	Ekvip. svorkovnica OBO	021 Stavby	ks	1,000	22,000	22,000	22,00	22,00	0,00	22,00	0,00	0,00	0,00	22,00
578	Svetidlo stropné, nástenné, bodové, trubicové - všeobecne montáž	021 Stavby	ks	33,000	7,550	7,550	249,15	249,15	0,00	7,55	0,00	0,00	0,00	249,15
579	Svetidlo LED typu downlight slim 28W/2000lm/4000K	021 Stavby	ks	33,000	49,990	49,990	1 649,67	1 649,67	0,00	49,99	0,00	0,00	0,00	1 649,67
	Montáž a zapojenie svetidla interiérového na strop do 2 ka		ks	22,000	8,500	8,500	187,00	187,00	0,00	8,50	0,00	0,00	0,00	187,00
580	Svetidlo stročné 2x E27, IP20	021 Stavby	ks	22,000	30,900	30,900	679,80	679,80	0,00	30,90	0,00	0,00	0,00	679,80
	Montáž a zapojenie svetidla interiérového na stenu do 2 ka		ks	7,000	8,500	8,500	59,50	59,50	0,00	8,50	0,00	0,00	0,00	59,50
581	Svetidlo nástenné 1x E27 IP20	021 Stavby	ks	7,000	29,700	29,700	207,90	207,90	0,00	29,70	0,00	0,00	0,00	207,90
	Montáž a zapojenie svetidla interiérového na strop do 5 ka		ks	8,000	11,000	11,000	88,00	88,00	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00	88,00
582	Svetidlo LED kancelárske IP20/min. 4500lm/4000K	021 Stavby	ks	4,000	100,600	100,600	402,40	402,40	0,00	100,60	0,00	0,00	0,00	402,40
583	Svetidlo LED priemyselné IP63/min 3000lm/4000K	021 Stavby	ks	4,000	103,230	103,230	412,92	412,92	0,00	103,23	0,00	0,00	0,00	412,92
	Montáž a zapojenie svetidla exteriérového na strop do 2 ka		ks	6,000	8,500	8,500	51,00	51,00	0,00	8,50	0,00	0,00	0,00	51,00
584	Svetidlo LED s pohybovým senzorom IP44/min. 1200lm/4000K	021 Stavby	ks	6,000	63,430	63,430	380,58	380,58	0,00	63,43	0,00	0,00	0,00	380,58
	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového. LED - núdzový režim		ks	16,000	10,000	10,000	160,00	160,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	160,00
585	Svetidlo LED núdzové mim. 340lm/IP42/1hod	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Svetidlo LED núdzové s piktoramom		ks	7,000	61,000	61,000	427,00	427,00	0,00	61,00	0,00	0,00	0,00	427,00
	Svetidlo núdzové LED 1x3W.1hod.koridor/spot		ks	9,000	61,000	61,000	549,00	549,00	0,00	61,00	0,00	0,00	0,00	549,00
586	Svorka na potrub. "Bernard" vrát. páska(bez vodiča a prípoj. vodiča)	021 Stavby	ks	25,000	2,780	2,780	69,50	69,50	12,51	2,78	12,51	12,51	0,00	56,99
587	Svorka ZS4 pl.potr. BERNARD svorka ZSA 16 vrátane pásika	021 Stavby	ks	20,000	2,210	2,210	44,20	44,20	0,00	2,21	0,00	0,00	0,00	44,20
	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1.5mm2		m	500,000	1,000	1,000	500,00	500,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	500,00
	Kábel medený CYKY 3x1.5 mm2		m	500,000	0,630	0,630	315,00	315,00	0,00	0,63	0,00	0,00	0,00	315,00
	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2.5mm2		m	500,000	1,000	1,000	500,00	500,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	500,00
	Kábel medený CYKY 3x2.5 mm2		m	500,000	1,250	1,250	625,00	625,00	0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	625,00
	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1.5mm2		m	100,000	1,100	1,100	110,00	110,00	0,00	1,10	0,00	0,00	0,00	110,00
	Kábel medený CYKY 5x1.5 mm2		m	100,000	1,050	1,050	105,00	105,00	0,00	1,05	0,00	0,00	0,00	105,00
588	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložen. alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	110,000	0,700	0,700	77,00	77,00	69,30	0,70	69,30	69,30	0,00	7,70
589	Vodič medený CY 06 žltozelený	021 Stavby	m	20,000	0,920	0,920	18,40	18,40	16,56	0,92	16,56	16,56	0,00	1,84
590	Kábel/Vodič pre pevné uloženie - medený CY 16 žltozelený	021 Stavby	m	10,000	2,300	2,300	23,00	23,00	20,70	2,30	20,70	20,70	0,00	2,30
591	Kábel/Vodič pre pevné uloženie - medený CY 4 žltozelený	021 Stavby	m	80,000	0,650	0,650	52,00	52,00	46,80	0,65	46,80	46,80	0,00	5,20
592	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový so siet. tieľivkou - radenie 1 S	021 Stavby	ks	4,000	1,400	1,400	5,60	5,60	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00	5,60
593	Spínač 1S vrátane rámika	021 Stavby	ks	4,000	3,600	3,600	14,40	14,40	0,00	3,60	0,00	0,00	0,00	14,40
594	Spínač polozapustený a zapustený v zapojení jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	12,000	1,400	1,400	16,80	16,80	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00	16,80
595	RADENIE č.1 vrátane rámika	021 Stavby	ks	11,000	3,800	3,800	41,80	41,80	0,00	3,80	0,00	0,00	0,00	41,80
596	RADENIE č.1 IP44 vrátane rámika	021 Stavby	ks	1,000	5,250	5,250	5,25	5,25	0,00	5,25	0,00	0,00	0,00	5,25
597	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	021 Stavby	ks	12,000	1,600	1,600	19,20	19,20	0,00	1,60	0,00	0,00	0,00	19,20
598	RADENIE č.5 vrátane rámika	021 Stavby	ks	12,000	4,300	4,300	51,60	51,60	0,00	4,30	0,00	0,00	0,00	51,60
599	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	4,000	1,600	1,600	6,40	6,40	0,00	1,60	0,00	0,00	0,00	6,40
600	RADENIE č.6 vrátane rámika	021 Stavby	ks	4,000	4,300	4,300	17,20	17,20	0,00	4,30	0,00	0,00	0,00	17,20

601	Spínač automatický so snímačom pohybu pre zapustenie montáž do skatule ood vlničač	021 Stavby	ks		10,000	5,800	5,800	58,00	58,00	0,00	5,80	0,00	0,00	0,00	58,00
602	Detektor pohybu do skatule pod vlničač	021 Stavbv	ks		10,000	65,110	65,110	651,10	651,10	0,00	65,11	0,00	0,00	0,00	651,10
0	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia CENTRAL STOP	021 Stavby	ks		1,000	2,850	2,850	2,85	2,85	0,00	2,85	0,00	0,00	0,00	2,85
604	Tlačidlo TOTAL STOP (s aretáciou, v krabici so sklom)	021 Stavby	ks		1,000	50,000	50,000	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
605	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m		15,000	1,300	1,300	19,50	19,50	17,55	1,30	17,55	17,55	0,00	1,95
606	1-CHKE-V 2x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	021 Stavby	m		15,000	1,000	1,000	15,00	15,00	13,50	1,00	13,50	13,50	0,00	1,50
607	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m		500,000	1,300	1,300	650,00	650,00	585,00	1,30	585,00	585,00	0,00	65,00
608	1-CHKE-R 3x1,5 b2ca (sf, d1, a1)	021 Stavby	m		500,000	1,230	1,230	615,00	615,00	553,50	1,23	553,50	553,50	0,00	61,50
609	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m		500,000	1,000	1,000	500,00	500,00	450,00	1,00	450,00	450,00	0,00	50,00
610	1-CHKE-R 3x2,5 b2ca (sf, d1, a1)	021 Stavby	m		500,000	1,530	1,530	765,00	765,00	688,50	1,53	688,50	688,50	0,00	76,50
611	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m		50,000	1,200	1,200	60,00	60,00	54,00	1,20	54,00	54,00	0,00	6,00
612	1-CHKE-R 5x2,5 b2ca (sf, d1, a1)	021 Stavby	m		50,000	2,880	2,880	144,00	144,00	129,60	2,88	129,60	129,60	0,00	14,40
613	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m		45,000	2,300	2,300	103,50	103,50	93,15	2,30	93,15	93,15	0,00	10,35
614	1-CHKE-R 5x6 b2ca (sf, d1, a1)	021 Stavby	m		45,000	6,600	6,600	297,00	297,00	267,30	6,60	267,30	267,30	0,00	29,70
615	Podružný materiál	021 Stavby	kpl		1,000	350,000	350,000	350,00	350,00	157,50	350,00	157,50	157,50	0,00	192,50
	Podiel pridružených výkonov				1,000	350,000	350,000	350,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	350,00
	Montážne oznam. a zabezp. zariadení														
616	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36mm	021 Stavby	m		400,000	0,550	0,550	220,00	220,00	198,00	0,55	198,00	198,00	0,00	22,00
617	Rúrka FXP 25	021 Stavby	m		400,000	0,600	0,600	240,00	240,00	216,00	0,60	216,00	216,00	0,00	24,00
618	Murárske práce vyfrezovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m		0,000			0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
619	Oznamovací kábel koax	021 Stavby	m		100,000	1,250	1,250	125,00	125,00	112,50	1,25	112,50	112,50	0,00	12,50
620	Koax 75 ohm	021 Stavby	m		100,000	1,330	1,330	133,00	133,00	119,70	1,33	119,70	119,70	0,00	13,30
621	Inštalácia rackového toľanu	021 Stavby	kpl		1,000	35,000	35,000	35,00	35,00	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	35,00
622	RACK 12U závesný	021 Stavby	kpl		1,000	193,210	193,210	193,21	193,21	0,00	193,21	0,00	0,00	0,00	193,21
623	Montáž zásuvky 2xRJ45 ood omietky	021 Stavby	ks		10,000	5,300	5,300	53,00	53,00	47,70	5,30	47,70	47,70	0,00	5,30
624	Zás. systému 2xRJ45/s Real Cat.6a	021 Stavby	ks		10,000	15,550	15,550	155,50	155,50	139,95	15,55	139,95	139,95	0,00	15,55
625	Kábel v rúrkach	021 Stavby	m		315,000	1,300	1,300	409,50	409,50	368,55	1,30	368,55	368,55	0,00	40,95
626	FTP 4x2x24 AWG LSOH Kábel na prenos dát CAT 6A	021 Stavby	m		315,000	0,850	0,850	267,75	267,75	240,98	0,85	240,98	240,98	0,00	26,77
627	Zásuvka TV	021 Stavby	ks		9,000	6,200	6,200	55,80	55,80	50,22	6,20	50,22	50,22	0,00	5,58
628	Zásuvka TV+R	021 Stavby	ks		9,000	14,520	14,520	130,68	130,68	117,61	14,52	117,61	117,61	0,00	13,07
629	Montáž police do rozvádzača, so zadnými podperami	021 Stavby	ks		1,000	6,500	6,500	6,50	6,50	5,85	6,50	5,85	5,85	0,00	0,65
630	Police výsuvná 19", 450mm, 1U /so zadnými podperami/, nosnosť 30 kg-počítačová sieť a príslušenstvo	021 Stavby	ks		1,000	72,880	72,880	72,88	72,88	65,59	72,88	65,59	65,59	0,00	7,29
631	Montáž rozvodného panelu, s prepäťovou ochranou	021 Stavby	ks		1,000	7,310	7,310	7,31	7,31	6,58	7,31	6,58	6,58	0,00	0,73
632	Rozvodný panel 19", 8x230V, prepäťová ochrana, filter, 1.3U, 3 m-počítačová sieť a príslušenstvo	021 Stavby	ks		1,000	28,830	28,830	28,83	28,83	25,95	28,83	25,95	25,95	0,00	2,88
633	Montáž ventilacnej jednotky, 2x ventilátor	021 Stavby	ks		1,000	4,300	4,300	4,30	4,30	3,87	4,30	3,87	3,87	0,00	0,43
634	Ventilačná jednotka 19", 30W, 2U, (2x ventilátor) s termostatom-počítačová sieť a príslušenstvo	021 Stavby	ks		1,000	93,220	93,220	93,22	93,22	83,90	93,22	83,90	83,90	0,00	9,32
635	Montáž držiaka patch káblov, držiak kovový	021 Stavby	ks		1,000	1,600	1,600	1,60	1,60	1,44	1,60	1,44	1,44	0,00	0,16
636	Držiak patch káblov 19", kovový, 1U-počítačová sieť a príslušenstvo	021 Stavby	ks		1,000	7,200	7,200	7,20	7,20	6,48	7,20	6,48	6,48	0,00	0,72
637	Montáž bieneého patch panelu, 24xRJ45	021 Stavby	ks		1,000	22,000	22,000	22,00	22,00	19,80	22,00	19,80	19,80	0,00	2,20
638	Patch panel Category 6A 24xRJ45/s, čierny, komplet osadený-počítačová sieť a príslušenstvo	021 Stavby	ks		1,000	341,110	341,110	341,11	341,11	307,00	341,11	307,00	307,00	0,00	34,11
639	Ukončenie vodičov v dátovom rozvádzači, kábovka forma	021 Stavby	ks		1,000	80,000	80,000	80,00	80,00	72,00	80,00	72,00	72,00	0,00	8,00
640	TV zosilovač	021 Stavby	ks		1,000	17,100	17,100	17,10	17,10	15,39	17,10	15,39	15,39	0,00	1,71
641	Anténny zosilovač so zdrojom, 470-862 MHz, 1 vstup, 4 výstupy, G14/24 dB. Samostatná regulace zisku pro pásmo VHF a UHF.	021 Stavby	ks		1,000	46,550	46,550	46,55	46,55	41,90	46,55	41,90	41,90	0,00	4,65
642	Podružný materiál	021 Stavby	kpl		1,000	100,000	100,000	100,00	100,00	90,00	100,00	90,00	90,00	0,00	10,00
	Hodinové účtovacie sadzby														
	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodin náročnejšie - demontáž testujúcej inštalácie, vrátane likvidácie odpadu		hod.		40,000	12,500	12,500	500,00	500,00	0,00	12,50	0,00	0,00	0,00	500,00
	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny - bezpečné odpojenie, zabezpečenie vypnutého stavu pred demontážou		nod.		3,000	16,000	16,000	48,00	48,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	48,00
	Ostatné							0,00						0,00	0,00
643	Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodin pomocné a manipulačné práce, presun materiálu	021 Stavby	nod		80,000	11,500	11,500	920,00	920,00	0,00	11,50	0,00	0,00	0,00	920,00
644	Demontáž a spätná montáž telefónnej prípojky + zaústenia do rozvádzača R-SLP, vrátane materiálu	021 Stavby	kpl		1,000	550,000	550,000	550,00	550,00	495,00	550,00	495,00	495,00	0,00	55,00
645	Demontáž a spätná montáž internetovej prípojky + zaústenia do rozvádzača R-SLP, vrátane materiálu	021 Stavby	kpl		1,000	550,000	550,000	550,00	550,00	495,00	550,00	495,00	495,00	0,00	55,00
646	Demontáž a spätná montáž prípojky kábovej TV + zaústenia do rozvádzača R-SLP, vrátane materiálu	021 Stavby	kpl		1,000	600,000	600,000	600,00	600,00	540,00	600,00	540,00	540,00	0,00	60,00
647	Reviz-a a revízia správa	021 Stavby	kpl		1,000	400,000	400,000	400,00	400,00	360,00	400,00	360,00	360,00	0,00	40,00
648	Rúrka elektroinšt. ohybná ", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m		50,000									0,00	0,00
649	HADICA f32	021 Stavby	m		50,000									0,00	0,00
650	Skatula odbožná s vieškom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks		4,000									0,00	0,00
651	Krabica KO-125E	021 Stavby	ks		4,000									0,00	0,00

Vedľajšie rozpočtové náklady														
Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov		021 Stavby	kpl.	1,000	575,000	575,000	575,00	575,00	0,00	575,00	0,00	0,00	0,00	575,00
Inžinierska činnosť - dozory		021 Stavbv	hod.	20,000	20,000	20,000	400,00	400,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	400,00
Bleskozvod														
652	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	75,000	1,550	1,550	116,25	116,25	104,63	1,55	104,63	104,63	0,00	11,62
653	Svorka spoj SR 03	021 Stavby	ks	20,000	1,400	1,400	28,00	28,00	25,20	1,40	25,20	25,20	0,00	2,80
654	baškovy vodič FeZn 30x4	021 Stavby	km	72,500	3,600	3,600	261,00	261,00	234,90	3,60	234,90	234,90	0,00	26,10
655	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	20,000	1,330	1,330	26,60	26,60	0,00	1,33	0,00	0,00	0,00	26,60
656	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	6,250	3,150	3,150	19,69	19,69	0,00	3,15	0,00	0,00	0,00	19,69
	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC			6,250	3,150	3,150	19,69	19,69	0,00	3,15	0,00	0,00	0,00	19,69
657	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	80,000	4,880	4,880	390,40	390,40	351,36	4,88	351,36	351,36	0,00	39,04
658	Drôt AlMgSi Rd8, 00mm	021 Stavby	kg	12,000	5,770	5,770	69,24	69,24	62,32	5,77	62,32	62,32	0,00	6,92
659	HR-Podpera	021 Stavby	ks	80,000	2,300	2,300	184,00	184,00	144,90	2,30	144,90	144,90	0,00	39,10
660	HR-Svorka	021 Stavby	ks	20,000	1,290	1,290	25,80	25,80	23,22	1,29	23,22	23,22	0,00	2,58
	Svorka univerzálna		ks	5,000	1,400	1,400	7,00	7,00	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00	7,00
	Svorka rynchlospojka vario		ks	5,000	3,600	3,600	18,00	18,00	0,00	3,60	0,00	0,00	0,00	18,00
	Skrýty zvod pri zatepľovacom systéme - AlMgSi drôt zvodový Ø 8 s PVC plášťom		m	60,000	6,810	6,810	408,60	408,60	0,00	6,81	0,00	0,00	0,00	408,60
	Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie Ø 8 Al PVC vrátane kotvenia		kg	8,400	10,400	10,400	87,36	87,36	0,00	10,40	0,00	0,00	0,00	87,36
661	Konzola izolačná dlhá	021 Stavby	ks	2,000	4,200	4,200	8,40	8,40	7,56	4,20	7,56	7,56	0,00	0,84
662	Držiak izolačný	021 Stavby	ks	2,000	71,220	71,220	142,44	142,44	128,20	71,22	128,20	128,20	0,00	14,24
663	Zachyt tvč včít upevnenia do 3 m dĺžky tvče	021 Stavby	ks	2,000	17,000	17,000	34,00	34,00	30,60	17,00	30,60	30,60	0,00	3,40
664	HR-Zberná tvč 1,0m vrátane držiakov a svoriek	021 Stavby	ks	1,000	21,550	21,550	21,55	21,55	19,40	21,55	19,40	19,40	0,00	2,15
665	HR-Zberná tvč 2,0m vrátane držiakov a svoriek	021 Stavby	ks	1,000	36,270	36,270	36,27	36,27	32,64	36,27	32,64	32,64	0,00	3,63
666	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	5,000	3,220	3,220	16,10	16,10	11,59	3,22	11,59	11,59	0,00	4,51
667	Svorka SZ/SP Fe Zn Rd 8-10	021 Stavby	ks	5,000	1,550	1,550	7,75	7,75	5,58	1,55	5,58	5,58	0,00	2,17
668	Označenie zvodov štítkami smaltované, z. umelei hmot	021 Stavby	ks	5,000	1,600	1,600	8,00	8,00	5,76	1,60	5,76	5,76	0,00	2,24
669	Štítko PVC	021 Stavby	kus	5,000	0,220	0,220	1,10	1,10	0,79	0,22	0,79	0,79	0,00	0,31
670	Tvarovanie montáž. dielu- zbierača ochrannej rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	6,000	3,150	3,150	18,90	18,90	17,01	3,15	17,01	17,01	0,00	1,89
	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce		ks	5,000	3,220	3,220	16,10	16,10	0,00	3,22	0,00	0,00	0,00	16,10
	Svorka FeZn odkvapová označenie SO		ks	5,000	1,200	1,200	6,00	6,00	0,00	1,20	0,00	0,00	0,00	6,00
671	Podružný materiál	021 Stavby	kol	1,000	145,000	145,000	145,00	145,00	130,50	145,00	130,50	130,50	0,00	14,50
Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení														
	Krabica pod omietku, upevnenie do pripraveného lôžka zhot. otvorov bez svoriek a zaoptenia		ks	5,000	3,550	3,550	17,75	17,75	0,00	3,55	0,00	0,00	0,00	17,75
	Krabica do zateplenia z PC-ABS s viečkom napr. KUZ-V KB, hĺbka 85-140 mm		ks	5,000	15,550	15,550	77,75	77,75	0,00	15,55	0,00	0,00	0,00	77,75
Zemné práce pri extr.mont.prácach														
672	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemiine triedy 3	021 Stavby	m	40,000	3,330	3,330	133,20	133,20	119,88	3,33	119,88	119,88	0,00	13,32
673	Ručný zášyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	40,000	1,330	1,330	53,20	53,20	47,88	1,33	47,88	47,88	0,00	5,32
Revízie														
	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku		zvod	5,000	25,000	25,000	125,00	125,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	125,00
Hodnotové zúčtovacie sadzby														
	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín, presun dodavok vrámci stavby, demontáž častí jstev. bleskozvodu			10,000	12,000	12,000	120,00	120,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	120,00
Vedľajšie rozpočtové náklady														
Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov			kol	1,000	250,000	250,000	250,00	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	250,00
Inžinierska činnosť - dozory			hod	4,000	20,000	20,000	80,00	80,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	80,00
674	Demontáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, FeZn drôt D8-10mm	021 Stavby	m	0,000			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Elektromontáže														
675	Montáž diagonálneho ventilátora do kruhového potrubia veľkosť: 100	021 Stavby	ks	2,000	20,000	20,000	40,00	40,00	36,00	20,00	36,00	36,00	0,00	4,00
676	TD 160/100 N napr. SILENT dvojotáčkový ventilátor ELEKTRODESIGN + KAA100 + RSK100 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	55,000	55,000	110,00	110,00	99,00	55,00	99,00	99,00	0,00	11,00
677	Montáž soirotrubia do DN 100	021 Stavby	m	22,000	2,300	2,300	50,60	50,60	45,54	2,30	45,54	45,54	0,00	5,06
678	Soirotrubie L=1000 mm DN 100	021 Stavby	m	22,000	4,220	4,220	92,84	92,84	83,56	4,22	83,56	83,56	0,00	9,28
679	Montáž soirotrubia DN 125-140	021 Stavby	m	20,000	2,300	2,300	46,00	46,00	41,40	2,30	41,40	41,40	0,00	4,60
680	Soirotrubie L=1000 mm DN 125	021 Stavby	m	20,000	6,140	6,140	122,80	122,80	110,52	6,14	110,52	110,52	0,00	12,28
681	Montáž krvcí mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	5,000	2,500	2,500	12,50	12,50	11,25	2,50	11,25	11,25	0,00	1,25
682	Krvica mriežka kruhová D125 uzatvárateľná	021 Stavby	ks	2,000	10,100	10,100	20,20	20,20	18,18	10,10	18,18	18,18	0,00	2,02
683	Krvica mriežka kruhová KMK 125	021 Stavby	ks	3,000	9,800	9,800	29,40	29,40	26,46	9,80	26,46	26,46	0,00	2,94
684	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0,100 m2	021 Stavby	ks	6,000	2,700	2,700	16,20	16,20	14,58	2,70	14,58	14,58	0,00	1,62
685	Protidažďová žalúzia napr.TWVG 160 plechová ELEKTRODESIGN alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	44,520	44,520	267,12	267,12	240,41	44,52	240,41	240,41	0,00	26,71
686	Montáž pretlakovej žalúzie do prierezu 0,100 m2	021 Stavby	ks	4,000	2,700	2,700	10,80	10,80	9,72	2,70	9,72	9,72	0,00	1,08
687	PER 100 W žalúziová klapka napr.ELEKTRODESIGN alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	13,800	13,800	13,80	13,80	12,42	13,80	12,42	12,42	0,00	1,38
688	PER 125 W žalúziová klapka napr.ELEKTRODESIGN alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	15,500	15,500	46,50	46,50	41,85	15,50	41,85	41,85	0,00	4,65
689	Montáž tanierového ventilu kovového priemeru 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	3,100	3,100	12,40	12,40	11,16	3,10	11,16	11,16	0,00	1,24

690	Priechodný stenový ventil KK 100 tanierový ventil kovový odvodný napr. ELEKTRODESIGN alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	10,000	10,000	40,00	40,00	36,00	10,00	36,00	36,00	0,00	4,00
691	Montážny a spojovací materiál	021 Stavby	kol	1,000	300,000	300,000	300,00	300,00	270,00	300,00	270,00	270,00	0,00	30,00
692	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) vŕškv nad 7 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	20,000	20,000	20,00	20,00	18,00	20,00	18,00	18,00	0,00	2,00
Montáž doopravných zariadení														
693	M+D lôžkový výťah "napr. Schindler 5500 osobný výťah alebo ekvivalent"	021 Stavby	kus	1,000	45 200,000	45 200,000	45 200,00	45 200,00	11 352,69	45 200,00	11 352,69	11 352,69	0,00	33 847,31
694	Hasiaci prístroj práškový 6kg (osadenie, dodávka, piktogram)	021 Stavby	kus	4,000	75,000	75,000	300,00	300,00	270,00	75,00	270,00	270,00	0,00	30,00
695	Hasiaci prístroj vodný 9kg (osadenie, dodávka, piktogram)	021 Stavby	kus	3,000	88,000	88,000	264,00	264,00	237,60	88,00	237,60	237,60	0,00	26,40
696	Geodetické práce	021 Stavby	súbor	1,000	350,000	350,000	350,00	350,00	315,00	350,00	315,00	315,00	0,00	35,00
697	Vytváranie podzemných sietí	021 Stavby	súbor	1,000	350,000	350,000	350,00	350,00	315,00	350,00	315,00	315,00	0,00	35,00
SO-02 STL pripojovací plynovod + plynoinštalácia														
Práce a dodávky HSV														
Zemné práce														
698	Odstánenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm. -0,24000t	021 Stavby	m2	3,000	2,550	2,550	7,65	7,65	6,89	2,55	6,89	6,89	0,00	0,76
699	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr. 50 mm. -0,12700t	021 Stavby	m2	3,000	3,000	3,000	9,00	9,00	8,10	3,00	8,10	8,10	0,00	0,90
700	Odstánenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 200mm. -0,24000t	021 Stavby	m2	3,000	2,550	2,550	7,65	7,65	6,89	2,55	6,89	6,89	0,00	0,76
701	Výkop ryh šírky 600-2000mm hom 3 do 100m3	021 Stavby	m3	40,920	29,400	29,400	1 203,05	1 203,05	1 082,75	29,40	1 082,75	1 082,75	0,00	120,30
702	Hĺbenie ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepivosť hominy 3	021 Stavby	m3	8,184	3,500	3,500	28,64	28,64	25,78	3,50	25,78	25,78	0,00	2,88
703	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	18,600	4,400	4,400	81,84	81,84	0,00	4,40	0,00	0,00	0,00	81,84
704	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	130,200	0,400	0,400	52,08	52,08	0,00	0,40	0,00	0,00	0,00	52,08
705	Prehodenie neufahnutého výkopku z hominy 1 až 4	021 Stavby	m3	18,600	3,330	3,330	61,94	61,94	0,00	3,33	0,00	0,00	0,00	61,94
706	Nakladanie neufahnutého výkopku z hominy tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	18,600	5,500	5,500	102,30	102,30	26,84	5,50	26,84	26,84	0,00	75,46
707	Uloženie svaniny na skládke do 100 m3	021 Stavby	m3	18,600	0,700	0,700	13,02	13,02	0,00	0,70	0,00	0,00	0,00	13,02
708	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	39,990	8,000	8,000	319,92	319,92	287,93	8,00	287,93	287,93	0,00	31,99
709	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	23,320	3,550	3,550	79,24	79,24	71,32	3,55	71,32	71,32	0,00	7,92
710	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia svaniny	021 Stavby	m3	13,020	11,880	11,880	154,68	154,68	139,21	11,88	139,21	139,21	0,00	15,47
711	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	021 Stavby	t	24,087	22,000	22,000	529,91	529,91	476,92	22,00	476,92	476,92	0,00	52,99
Vodorovné konštrukcie														
712	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	5,580	44,000	44,000	245,52	245,52	220,97	44,00	220,97	220,97	0,00	24,55
Komunikácie														
713	Pocklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	021 Stavby	m2	3,000	4,500	4,500	13,50	13,50	12,15	4,50	12,15	12,15	0,00	1,35
714	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	1,110	20,000	20,000	22,20	22,20	19,98	20,00	19,98	19,98	0,00	2,22
715	Pocklad zo štrkodriny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	3,000	4,880	4,880	14,64	14,64	13,18	4,88	13,18	13,18	0,00	1,46
716	Štrkodrva 0- 63 c	021 Stavby	t	1,110	20,000	20,000	22,20	22,20	19,98	20,00	19,98	19,98	0,00	2,22
717	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 ko/m2	021 Stavby	m2	3,000	1,400	1,400	4,20	4,20	3,78	1,40	3,78	3,78	0,00	0,42
718	Betón asfaltový modifik. PMB 45/80-75 po zhutnení i.tr. strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L,hr.50 mm	021 Stavby	m2	6,000	48,330	48,330	289,98	289,98	260,98	48,33	260,98	260,98	0,00	29,00
Presun hmôt HSV														
719	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺben z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin v otvorenom výkope	021 Stavby	t	39,908	22,000	22,000	877,98	877,98	594,00	22,00	594,00	594,00	0,00	283,98
Práce a dodávky PSV														
Zdravotechnika - plynovod														
720	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost 11 353 0 DN 15	021 Stavby	m	1,000	18,910	18,910	18,91	18,91	17,02	18,91	17,02	17,02	0,00	1,89
721	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost 11 353 0 DN 25	021 Stavby	m	16,000	25,600	25,600	409,60	409,60	368,64	25,60	368,64	368,64	0,00	40,96
722	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	021 Stavby	m	1,000	18,880	18,880	18,88	18,88	16,99	18,88	16,99	16,99	0,00	1,89
723	Pripojka plynovodná z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	021 Stavby	súb	1,000	40,000	40,000	40,00	40,00	36,00	40,00	36,00	36,00	0,00	4,00
724	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, nízkotlakový regulátor tlaku plynu do D1"	021 Stavby	súb	11,000	4,200	4,200	46,20	46,20	41,58	4,20	41,58	41,58	0,00	4,62
725	Armatúra a príslušenstvo guľový kohút 1/2" pln	021 Stavby	ks	1,000	3,800	3,800	3,80	3,80	3,42	3,80	3,42	3,42	0,00	0,38
726	Plynová flexibilná hadica. 1/2" FF. 1000 mm. nerez. plast.napr.IVAR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	61,600	61,600	61,60	61,60	55,44	61,60	55,44	55,44	0,00	6,16
727	Kohút guľový pln 1/2" vzorkovací + zátku	021 Stavby	ks	2,000	6,800	6,800	13,60	13,60	12,24	6,80	12,24	12,24	0,00	1,36
728	Armatúra a príslušenstvo guľový kohút 1" pln	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,000	15,00	15,00	13,50	15,00	13,50	13,50	0,00	1,50
729	Kohút guľový pln 6/4"FF. páka	021 Stavby	ks	2,000	28,580	28,580	57,16	57,16	51,44	28,58	51,44	51,44	0,00	5,72
730	Kohút guľový pln 5/4"FF. páka	021 Stavby	ks	2,000	22,110	22,110	44,22	44,22	39,80	22,11	39,80	39,80	0,00	4,42
731	Skrinka pre plynomer D+M	021 Stavby	kol	1,000	350,000	350,000	350,00	350,00	315,00	350,00	315,00	315,00	0,00	35,00
732	Odpojenie existujúceho plynovodu, demontáž pôvodnej skrinky s armatúrami a odvoz a uskladnenie na skládke	021 Stavby	kpl	1,000	1 200,000	1 200,000	1 200,00	1 200,00	1 080,00	1 200,00	1 080,00	1 080,00	0,00	120,00
733	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch vŕškv do 6 m	021 Stavby	kol	1,000	20,000	20,000	20,00	20,00	18,00	20,00	18,00	18,00	0,00	2,00
Dokončovacie práce - nátery														
734	Nátery kov potr. a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	17,000	2,770	2,770	47,09	47,09	42,38	2,77	42,38	42,38	0,00	4,71

	Práce a dodávky M	021 Stavby																	
	Montáž potrubia																		
735	Montáž plyn. prípojk z polyetyl. rúr zváraných elektrotvarovkami, dĺžka prípojkov do 30 m. D 40 mm	021 Stavby	m	62,000	11,260	11,260	698,12	698,12	628,31	11,26	628,31	628,31	0,00	69,81					
736	HDPE rúra PE100 40x3,7/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11 napr. PIPELIFE alebo ekvivalent	021 Stavby	m	67,766	2,200	2,200	149,09	149,09	134,18	2,20	134,18	134,18	0,00	14,91					
737	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D40/1 1/4"	021 Stavby	ks	6,000	2,700	2,700	16,20	16,20	14,58	2,70	14,58	14,58	0,00	1,62					
738	Prechodka PE/ocel' USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R 40/1 1/4" napr. FRIALEN alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	63,210	63,210	379,26	379,26	341,33	63,21	341,33	341,33	0,00	37,93					
739	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	021 Stavby	m	62,000	10,000	10,000	620,00	620,00	558,00	10,00	558,00	558,00	0,00	62,00					
740	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0.6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	62,000	2,000	2,000	124,00	124,00	111,60	2,00	111,60	111,60	0,00	12,40					
	Ostatné	021 Stavby																	
741	Tlaková skúška oľnového potrubia vnútorného	021 Stavby	kol	1,000	170,000	170,000	170,00	170,00	153,00	170,00	153,00	153,00	0,00	17,00					
	Objekt: SO-03 NN PRIPOJKA																		
	Elektromontáže																		
742	Skríňa RE plastová, trojfázová, jednotarifná 1 odberateľ pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,000	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00					
743	Skríňa elektromerová RE 2.0-F403 (W), 1 x hlavný trojfázový istič B32, nulový mostík, možnosť doplnenia HDO	021 Stavby	ks	1,000	258,000	258,000	258,00	258,00	0,00	258,00	0,00	0,00	0,00	258,00					
744	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, mestská zástavba	021 Stavby	m	20,000	1,400	1,400	28,00	28,00	25,20	1,40	25,20	25,20	0,00	2,80					
745	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	ks	3,000	1,440	1,440	4,32	4,32	3,89	1,44	3,89	3,89	0,00	0,43					
746	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	20,000	3,600	3,600	72,00	72,00	64,80	3,60	64,80	64,80	0,00	7,20					
747	Uzemňovacie vedenia v zemi FeZn D 8-10 mm. vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, priemysel. výstavba	021 Stavby	m	2,000	1,250	1,250	2,50	2,50	0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	2,50					
748	Drôt ťahaný nepatenovaný z nešlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	021 Stavby	kg	1,232	3,330	3,330	4,10	4,10	3,69	3,33	3,69	3,69	0,00	0,41					
749	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	1,000	3,320	3,320	3,32	3,32	2,99	3,32	2,99	2,99	0,00	0,33					
750	Svorka SZ	021 Stavby	ks	1,000	6,330	6,330	6,33	6,33	5,70	6,33	5,70	5,70	0,00	0,63					
751	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	55,000	6,330	6,330	348,15	348,15	313,34	6,33	313,34	313,34	0,00	34,81					
752	CYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	55,000	10,550	10,550	580,25	580,25	522,23	10,55	522,23	522,23	0,00	58,02					
753	Podružný materiál	021 Stavby	kol	1,000	30,000	30,000	30,00	30,00	27,00	30,00	27,00	27,00	0,00	3,00					
754	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kol	1,000	45,000	45,000	45,00	45,00	40,50	45,00	40,50	40,50	0,00	4,50					
	Zemné práce pri extr.mont.práciach																		
755	Hĺbenie káblovej rhy 35 cm širakej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	40,000	3,630	3,630	145,20	145,20	130,68	3,63	130,68	130,68	0,00	14,52					
756	Zriadi. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, bet. doskami 50 x 15 x 4 cm kladenými v smere kábla	021 Stavby	m	40,000	1,700	1,700	68,00	68,00	61,20	1,70	61,20	61,20	0,00	6,80					
757	Kamenko ťažené drobné 0-1 B	021 Stavby	t	2,000	30,000	30,000	60,00	60,00	54,00	30,00	54,00	54,00	0,00	6,00					
758	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýh šírka 33 cm	021 Stavby	m	40,000	0,200	0,200	8,00	8,00	7,20	0,20	7,20	7,20	0,00	0,80					
759	Fólia červená v m	021 Stavby	M	40,000	0,550	0,550	22,00	22,00	19,80	0,55	19,80	19,80	0,00	2,20					
760	Uplné zariadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10.5 cm bez zemných prác	021 Stavby	m	20,000	0,660	0,660	13,20	13,20	11,88	0,66	11,88	11,88	0,00	1,32					
761	I-Rúrka 63mm	021 Stavby	m	20,000	1,440	1,440	28,80	28,80	0,00	1,44	0,00	0,00	0,00	28,80					
762	Ručný zásep nezap. káblovej rhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širakej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	40,000	1,500	1,500	60,00	60,00	54,00	1,50	54,00	54,00	0,00	6,00					
763	Podružný materiál	021 Stavby	kol	1,000	15,000	15,000	15,00	15,00	13,50	15,00	13,50	13,50	0,00	1,50					
	Ostatné																		
764	Rozvodné zariadenia kontrola stavu prípojkovej skrine	021 Stavby	kol	1,000	100,000	100,000	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00					
	Meranie pri revíziách		kol	1,000	50,000	50,000	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00					
	Hodinové zučtovacie sadzby																		
	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny-demontáž jestvujúcej prípojky		hod.	5,000	20,000	20,000	100,00	100,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	100,00					
	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odbomé - práca montéra pri zapojení do siete			2,000	20,000	20,000	40,00	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	40,00					
	Vedľajšie rozpočtové náklady																		
	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov		kol	1,000	50,000	50,000	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00					
	Inžinierska činnosť - dozov		hod.	1,000	25,000	25,000	25,00	25,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	25,00					
	Stavebný dozor a projektová dokumentácia																		
765	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	6 946,200	6 946,200	6 946,20	6 946,20	6 946,20	6 946,20	6 946,20	6 946,20	0,00	0,00					
766	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	11 812,900	11 812,900	11 812,90	11 812,90	11 812,90	11 812,90	11 812,90	11 812,90	0,00	0,00					
	Hlavná aktivita č. 2																		
	SO01 Hlavný objekt - zateplenie																		
	Izolácie tepelne																		
767	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	021 Stavby	m2	386,755	3,790	3,790	1 465,80	1 465,80	0,00	3,79	0,00	0,00	0,00	1 465,80					
768	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pristrelenie	021 Stavby	m2	30,141	6,110	6,110	184,16	184,16	0,00	6,11	0,00	0,00	0,00	184,16					
769	Doska izolačná hr.5cm 1200x600mm (napr. Isover Fassil alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	6,039	4,530	5,590	27,36	33,76	0,00	5,59	30,38	30,38	0,00	3,38					
770	Doska izolačná hr.10cm 1200x600mm (napr. Isover Fassil alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	25,610	9,110	11,180	233,31	286,32	0,00	11,18	257,69	257,69	0,00	28,63					
771	Izolácia minerálna hr.100mm (7500x1200mm) (napr. Isover DOMO 10 alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	16,934	3,000	4,190	50,80	70,95	0,00	4,19	63,86	63,86	0,00	7,09					
772	Izolácia minerálna hr.180mm (4000x1200mm) (napr. Isover DOMO 18 alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	389,158	5,220	7,480	2 031,40	2 910,90	0,00	7,48	2 619,81	2 619,81	0,00	291,09					
773	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	163,720	0,900	0,900	147,35	147,35	0,00	0,90	0,00	0,00	0,00	147,35					
774	Doska izolačná eps 150 S-4 hr.40mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	141,100	4,220	5,954	595,44	595,44	0,00	4,22	595,44	595,44	0,00	59,54					
775	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.40 mm	021 Stavby	m2	30,807	8,080	8,080	248,92	248,92	0,00	8,08	248,92	248,92	0,00	24,89					
776	Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie	021 Stavby	m2	213,980	1,800	1,800	385,16	385,16	0,00	1,80	0,00	0,00	0,00	385,16					

777	Doska izolačná eps 150 S-4 hr.40mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	317,310	4,220	4,220	1 339,05	1 339,05	0,00	4,22	0,00	0,00	0,00	1 339,05
778	Doska izolačná eps 150 S-8 hr.80mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	132,048	8,220	8,220	1 085,43	1 085,43	0,00	8,22	0,00	0,00	0,00	1 085,43
779	Montáž tepei. izolácie podzem. stien a základov extr. polyst. Vofne kladením	021 Stavby	m2	59,198	1,600	1,600	94,72	94,72	85,25	1,60	85,25	85,25	0,00	9,47
780	Polystyrén extrudovaný hr.20 mm	021 Stavby	m2	62,158	5,000	5,000	310,79	310,79	279,71	5,00	279,71	279,71	0,00	31,08
781	Montáž tepei. izolácie z extrud. polystyr. na balkóny a terasy na lepidlo	021 Stavby	m2	8,000	11,220	11,220	89,76	89,76	0,00	11,22	0,00	0,00	0,00	89,76
782	Polystyrén extrudovaný hr.50 mm (napr. Styrodur 2800 C alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	8,400	10,550	10,550	88,62	88,62	0,00	10,55	0,00	0,00	0,00	88,62
783	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0,2 mm u podlah, stiech alebo vrchom stropov	021 Stavby	m2	397,550	0,500	0,500	198,78	198,78	0,00	0,50	0,00	0,00	0,00	198,78
784	Izolácia tepelná položenie parozábrany, paropriepustnej PE folie	021 Stavby	m2	125,639	5,550	5,550	697,30	697,30	0,00	5,55	0,00	0,00	0,00	697,30
785	Presun hmôt ore izolácie tepelné v objektoch výšk do 12 m	021 Stavby	kol	1,000	150,000	150,000	150,00	150,00	33,75	150,00	135,00	33,75	0,00	116,25
Uprav povrchoy. podlahy, vopne														
786	Zakrúvanie voplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	73,633	1,350	1,350	99,40	99,40	89,46	1,35	89,46	89,46	0,00	9,94
787	Omiетка vonk. stien mramorové zrná strednozrná (napr. Marmolit alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	22,313	27,660	27,660	617,18	617,18	555,46	27,66	555,46	555,46	0,00	61,72
788	Príprava podkladu vonk.stien, zvýš. prířnavostí	021 Stavby	m2	666,117	1,990	1,990	1 325,57	1 325,57	1 193,01	1,99	1 193,02	1 193,01	0,00	132,56
789	Omiетка vonk.stien silikónová hr.1,5mm hladená štr.,biela,fareb.ruš	021 Stavby	m2	570,120	15,220	15,220	8 677,23	8 677,23	7 809,51	15,22	7 809,50	7 809,51	0,00	867,72
790	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtačeným do tmelu	021 Stavby	m2	182,085	7,700	7,700	1 402,05	1 402,05	1 261,85	7,70	1 261,85	1 261,85	0,00	140,20
791	Očistenie vonkaišeí omietky vsokotlakovou súpravou	021 Stavby	m2	303,269	3,330	3,330	1 009,89	1 009,89	908,90	3,33	908,90	908,90	0,00	100,99
792	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 50 mm	021 Stavby	m2	15,957	33,250	33,250	530,57	530,57	477,51	33,25	477,51	477,51	0,00	53,06
793	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 80 mm	021 Stavby	m2	63,074	38,770	38,770	2 445,38	2 445,38	2 200,84	38,77	2 200,84	2 200,84	0,00	244,54
794	Soklový zateplovací systém z XPS hr. 80 mm skrut. kotvy	021 Stavby	m2	66,906	39,550	39,550	2 646,13	2 646,13	2 381,52	39,55	2 381,52	2 381,52	0,00	264,61
795	Kontaktný zateplovací systém z min. vlny hr. 100 mm skrut. kotvy	021 Stavby	m2	109,810	50,110	50,110	5 502,58	5 502,58	4 952,32	50,11	4 952,32	4 952,32	0,00	550,26
796	Kontaktný zateplovací systém z min. vlny hr. 150 mm skrut. kotvy	021 Stavby	m2	366,019	59,860	59,860	21 909,90	21 909,90	19 718,91	59,86	19 718,91	19 718,91	0,00	2 190,99
797	Kontaktný zateplovací systém ostenia z min. vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	126,963	45,770	45,770	5 811,10	5 811,10	5 229,99	45,77	5 229,99	5 229,99	0,00	581,11
798	Kontaktný zateplovací systém ostenia z min. vlny hr. 30 - 50 mm	021 Stavby	m2	7,630	54,000	54,000	412,02	412,02	370,82	54,00	370,82	370,82	0,00	41,20
799	Diagonálne armovanie rohov otvorov minerál vlna, okenný otvor 4 rohy = 1kus	021 Stavby	súbor	39,000	12,000	12,000	468,00	468,00	421,20	12,00	421,20	421,20	0,00	46,80
800	Osadenie parapetných dosák oceľových š. do 25 cm	021 Stavby	m	31,260	6,700	6,700	209,44	209,44	188,50	6,70	188,50	188,50	0,00	20,94
801	Parapeta vonkaišia hliníková	021 Stavby	m	32,823	33,210	33,210	1 090,05	1 090,05	981,05	33,21	981,05	981,05	0,00	109,00
Ostatné konštrukcie a práce														
802	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	628,828	2,000	2,000	1 257,66	1 257,66	1 131,89	2,00	1 131,89	1 131,89	0,00	125,77
803	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia k pol. -1031	021 Stavby	m2	1 886,484	1,100	1,100	2 075,13	2 075,13	1 867,62	1,10	1 867,62	1 867,62	0,00	207,51
804	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	628,828	1,700	1,700	1 069,01	1 069,01	0,00	1,70	0,00	0,00	0,00	1 069,01
805	Ochranná sieť z umelých vláken bez obrátkovosti	021 Stavby	m2	176,885	1,500	1,500	265,33	265,33	238,80	1,50	238,79	238,80	0,00	26,53
806	Tvarovky vetracie vonkaišie	021 Stavby	kus	36,000	3,500	3,500	126,00	126,00	113,40	3,50	113,40	113,40	0,00	12,60
807	Mriežka vetracia kruhová	021 Stavby	kus	28,000	5,220	5,220	146,16	146,16	131,54	5,22	131,54	131,54	0,00	14,62
808	Vetracia mriežka odvetrávacia min. 200x200 mm, potrubie (farebnosť podľa omietky fasády)	021 Stavby	kus	4,000	25,000	25,000	100,00	100,00	90,00	25,00	90,00	90,00	0,00	10,00
809	Vetracia mriežka odvetrávacia D 125 mm, potrubie (farebnosť podľa omietky fasády)	021 Stavby	kus	4,000	17,600	17,600	70,40	70,40	63,36	17,60	63,36	63,36	0,00	7,04
810	Profil soklový hliníkový hr. 0,8 mm š. 180 mm	021 Stavby	m	66,520	7,110	7,110	472,96	472,96	425,66	7,11	425,66	425,66	0,00	47,30
811	Profil dilatčný PVC-V s integrovanou tkaninou 10x10 - rohový	021 Stavby	m	66,178	9,850	9,850	651,85	651,85	0,00	9,85	0,00	0,00	0,00	651,85
812	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	126,890	3,900	3,900	494,87	494,87	445,38	3,90	445,38	445,38	0,00	49,49
813	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou 10x10	021 Stavby	m	304,300	3,110	3,110	946,37	946,37	851,73	3,11	851,73	851,73	0,00	94,64
814	Okapníčka na soklový profil s tkaninou	021 Stavby	m	66,520	3,500	3,500	232,82	232,82	209,54	3,50	209,54	209,54	0,00	23,28
815	Profil plastový parapetný s tkaninou	021 Stavby	m	31,280	3,500	3,500	109,41	109,41	98,47	3,50	98,47	98,47	0,00	10,94
Konštrukcie doplnkové kovové stavebné														
816	Montáž vrat otočných do oceľovej zárubne, 2400 x 2400 mm	021 Stavby	kus	1,000	55,000	55,000	55,00	55,00	0,00	55,00	0,00	0,00	0,00	55,00
817	Garážové vráta 2-kridlové O+O -výš 184, šír.250cm "ozn. Q"	021 Stavby	kus	1,000	2 089,000	2 089,000	2 089,00	2 089,00	0,00	2 089,00	0,00	0,00	0,00	2 089,00
818	Montáž okien, dverí hliníkových na PUR penu, vonk.a vnútor. tesniace pásy	021 Stavby	m	156,700	18,000	18,000	2 820,80	2 820,80	2 538,54	18,00	2 538,54	2 538,54	0,00	282,06
819	Dvere balkónové 1-kridlové OS -výš 233, šír.87 cm "ozn. M"	021 Stavby	kus	1,000	890,000	890,000	890,00	890,00	801,00	890,00	801,00	801,00	0,00	89,00
820	Okno Al. 1-kridlové S -výš 52, šír.71 cm "ozn. B"	021 Stavby	kus	1,000	441,600	441,600	441,60	441,60	397,44	441,60	397,44	397,44	0,00	44,16
821	Okno Al. 1-kridlové S -výš 51, šír.88 cm "ozn. A"	021 Stavby	kus	1,000	479,500	479,500	479,50	479,50	431,55	479,50	431,55	431,55	0,00	47,95
822	Okno Al. 1-kridlové S -výš 50, šír.100 cm "ozn. F"	021 Stavby	kus	1,000	485,200	485,200	485,20	485,20	436,68	485,20	436,68	436,68	0,00	48,52
823	Okno Al. 1-kridlové S -výš 70, šír.100 cm "ozn. Q"	021 Stavby	kus	1,000	512,000	512,000	512,00	512,00	460,80	512,00	460,80	460,80	0,00	51,20
824	Okno Al. 1-kridlové OS -výš 50, šír.55 cm "ozn. J"	021 Stavby	kus	1,000	384,000	384,000	384,00	384,00	345,60	384,00	345,60	345,60	0,00	38,40
825	Okno Al. 1-kridlové OS -výš 50, šír.60 cm "ozn. K"	021 Stavby	kus	1,000	420,500	420,500	420,50	420,50	378,45	420,50	378,45	378,45	0,00	42,05
826	Okno Al. 1-kridlové OS -výš 95, šír.70 cm "ozn. C"	021 Stavby	kus	1,000	590,000	590,000	590,00	590,00	531,00	590,00	531,00	531,00	0,00	59,00
827	Okno Al. 1-kridlové OS -výš 120, šír.100 cm "I1, I2"	021 Stavby	kus	4,000	655,000	655,000	2 620,00	2 620,00	2 358,00	655,00	2 358,00	2 358,00	0,00	262,00
828	Okno Al. 1-kridlové OS -výš 145, šír.100 cm "ozn. E"	021 Stavby	kus	7,000	828,400	828,400	5 798,80	5 798,80	5 218,92	828,40	5 218,92	5 218,92	0,00	579,88
829	Okno Al. 2-kridlové O+OS -výš 145, šír.150 cm "ozn. N"	021 Stavby	kus	1,000	1 216,000	1 216,000	1 216,00	1 216,00	1 094,40	1 216,00	1 094,40	1 094,40	0,00	121,60
830	Okno Al. 2-kridlové O+OS -výš 100, šír.175 cm "ozn. D1, D2"	021 Stavby	kus	2,000	1 190,400	1 190,400	2 380,80	2 380,80	2 142,72	1 190,40	2 142,72	2 142,72	0,00	238,08
831	Okno Al. 2-kridlové O+OS -výš 145, šír.180 cm "ozn. G1, G2"	021 Stavby	kus	6,000	1 288,000	1 288,000	7 728,00	7 728,00	6 955,20	1 288,00	6 955,20	6 955,20	0,00	772,80
832	Okno Al. 2-kridlové O+OS -výš 145, šír.204 cm "ozn. L"	021 Stavby	kus	1,000	1 469,000	1 469,000	1 469,00	1 469,00	1 322,10	1 469,00	1 322,10	1 322,10	0,00	146,90
833	Okno Al. 3-kridlové O+O+OS -výš 145, šír.277 cm "ozn. H"	021 Stavby	kus	1,000	1 850,500	1 850,500	1 850,50	1 850,50	1 665,45	1 850,50	1 665,45	1 665,45	0,00	185,05
834	Dvere vchodové 2-kridlové hliníkové O+O -výš 212, šír.180 cm "ozn P"	021 Stavby	kus	1,000	2 500,000	2 500,000	2 500,00	2 500,00	2 250,00	2 500,00	2 250,00	2 250,00	0,00	250,00
835	Montáž obkladov parapetov keram. do flexib.lep.do 20cm	021 Stavby	m	33,880	7,550	7,550	255,79	255,79	230,21	7,55	230,21	230,21	0,00	25,58

836	Montáž obkladov, vonk. keram. režných hlad. 200x100 do flex.lepidla	021 Stavby	m2	89,221	38,550	38,550	3 439,47	3 439,47	288,00	38,55	3 095,52	288,00	0,00	3 151,47
837	Obklad keramický mrazuvzdorný	021 Stavby	m2	102,576	18,330	18,330	1 880,22	1 880,22	1 630,22	18,33	1 692,20	1 630,22	0,00	250,00
Stavebný dozor a projektová dokumentácia														
838	Stavebný dozor	021 Stavby	aktivita	1,000	1 653,800	1 653,800	1 653,80	1 653,80	1 653,80	1 653,80	1 653,80	1 653,80	0,00	0,00
839	Projektová dokumentácia	021 Stavby	aktivita	1,000	2 657,100	2 657,100	2 657,10	2 657,10	2 657,10	2 657,10	2 657,10	2 657,10	0,00	0,00
Hlavná aktivita č.3 Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby														
840	Elektrická polohovateľná posteľ s ergonomickým matracom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	11,000	801,386	1 176,818	8 815,25	12 945,00	12 945,00	1 176,818	12 945,00	12 945,00	0,00	0,00
841	Stôl do izieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	7,000	78,610	100,000	550,27	700,00	700,00	100,000	700,00	700,00	0,00	0,00
841a	Stôl do izieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	78,610	100,000	78,61	100,00	100,00	100,000	100,00	0,00	0,00	100,00
842	Stolička do izieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	11,000	33,326	70,000	366,59	770,00	770,00	70,000	770,00	770,00	0,00	0,00
843	Nočný stolík	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	46,664	80,000	466,64	800,00	800,00	80,000	800,00	800,00	0,00	0,00
844	Skriňa dvojdielna	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	157,773	200,000	1 577,73	2 000,00	2 000,00	200,000	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
845	Relaxačné kreslo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	11,000	169,720	200,000	1 866,92	2 200,00	2 200,00	200,000	2 200,00	2 200,00	0,00	0,00
846	Chladnička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	433,885	400,000	867,77	800,00	800,00	400,000	800,00	800,00	0,00	0,00
847	Mikrovlnná rúra	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	70,000	80,000	70,00	80,00	80,00	80,000	80,00	80,00	0,00	0,00
848	Kávovar	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	67,115	97,500	134,23	195,00	195,00	97,500	195,00	195,00	0,00	0,00
849	Umyvadka riadku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	534,720	475,000	1 069,44	950,00	950,00	475,000	950,00	950,00	0,00	0,00
850	Jedálenský stôl 6 miestny	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	103,330	400,000	206,66	800,00	800,00	400,000	800,00	800,00	0,00	0,00
851	Jedálenské stoličky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	11,000	32,496	68,000	357,46	748,00	748,00	68,000	748,00	748,00	0,00	0,00
852	Sedacia súprava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	562,775	600,000	1 125,55	1 200,00	1 200,00	600,000	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
853	Uzamykateľné skrinky prezliekarne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	91,667	133,333	550,00	800,00	800,00	133,333	800,00	800,00	0,00	0,00

854	Stôl písací	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	58,610	100,000	58,61	100,00	100,00	100,000	100,00	100,00	0,00	0,00
855	Stolička	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	19,163	67,000	76,65	268,00	268,00	67,000	268,00	268,00	0,00	0,00
856	Kancelársky stôl	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	128,330	350,000	128,33	350,00	350,00	350,000	350,00	350,00	0,00	0,00
857	Kancelárska skriňa osobná	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	152,220	250,000	152,22	250,00	250,00	250,000	250,00	250,00	0,00	0,00
858	Stolička kancelárska	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	118,050	150,000	118,05	150,00	150,00	150,000	150,00	150,00	0,00	0,00
859	Kancelárska skriňa spisy	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	154,160	250,000	154,16	250,00	250,00	250,000	250,00	250,00	0,00	0,00
860	Kreslá pre klientov	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	198,050	250,000	198,05	250,00	250,00	250,000	250,00	250,00	0,00	0,00
861	Stolík	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	51,660	180,000	51,66	180,00	180,00	180,000	180,00	180,00	0,00	0,00
862	Regálový systém do skladu	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	47,497	83,333	142,49	250,00	250,00	83,333	250,00	250,00	0,00	0,00
863	Regálový systém do miestnosti pre upratovačku	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	49,160	80,000	49,16	80,00	80,00	80,000	80,00	80,00	0,00	0,00
864	Práčka	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	314,220	350,000	314,22	350,00	350,00	350,000	350,00	350,00	0,00	0,00
865	Sušička prádla	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	481,110	350,000	481,11	350,00	350,00	350,000	350,00	350,00	0,00	0,00
866	Uzamykateľná skriňa na lieky	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	443,330	355,000	443,33	355,00	355,00	355,000	355,00	355,00	0,00	0,00
	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 400 x 400 mm, bez výtokových armatúr + Kuchynský drez Alveus do dosky BASIC 10 nerez 380x440-145, 1x kompl.sífon v cene	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súb.	1,000	36,268	80,000	36,27	80,00	80,00	80,000	80,00	80,00	0,00	0,00
	Montáž kuchynských drezov dvojítych, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 780 x 435, bez výtok. Armatúr+ Kuchynský drez Alveus do dosky BASIC 160 nerez 780x435-155,2x (28077)	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súb.	2,000	107,889	130,000	215,78	260,00	260,00	130,000	260,00	260,00	0,00	0,00
	Kuchynská linka dĺ. 3440mm so spotrebičmi	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	kus	1,000	2 300,000	2 840,000	2 300,00	2 840,00	2 840,00	2 840,000	2 840,00	2 840,00	0,00	0,00

	Kuchynská linka dĺ. 4050mm (linka,)	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	kus	2,000	3 720,000	2 400,000	7 440,00	4 800,00	4 800,00	2 400,000	4 800,00	4 800,00	0,00	0,00
867	Osobný automobil 5 miestny	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	11 943,710	15 075,000	11 943,71	15 075,00	7 500,00	15 075,000	7 500,00	7 500,00	0,00	7 575,00
Podporné aktivity														
868	Dočasná informačná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	132,000	155,000	132,00	155,00	132,00	155,000	155,00	155,00	0,00	0,00
869	Stála informačná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	134,330	158,000	134,33	158,00	134,33	158,000	158,00	158,00	0,00	0,00
870	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac					3 023,75				3 023,75	0,00	0,00
871	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac					1 007,92				1 007,92	0,00	0,00
Celkom:								681 385,85				512 527,78	19 330,33	149 527,74
DPH:								125 140,04				91 388,43	3 866,07	29 885,55
Celkom s DPH:								806 525,89				603 916,21	23 196,40	179 413,29